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SUNUŞ 

ASRİKA İSLAM BİRLİĞİ MODELİ KRİZLERE ÇÖZÜM ARAYIŞI ULUSLARARASI KONGRE 

SERİSİ 

2024 – 2027 yıllarını kapsayan 4 yıllık sürede İslam Coğrafyasını ilgilendiren bölgelerdeki Krizlere 

Çözüm önerileri getirmek üzere icra edilecek ikinci kongre serisinin ana konuları şu şekilde 

seçilmiştir; 

1. ASRİKA İslam Birliği Modeli “Ortadoğu – ODBİF ve Kuzey Afrika – KABİF Bölgesi 

Krizlerine Çözüm Arayışı” Kongresi (2024) 

2. ASRİKA İslam Birliği Modeli “Avrupa – ABİF ve Orta Asya – OABİF Bölgesi Krizlerine 

Çözüm Arayışı” Kongresi (2025) 

3. ASRİKA İslam Birliği Modeli “Yakın Doğu Asya – YDABİF ve Güney Doğu Asya – GDABİF 

Bölgesi Krizlerine Çözüm Arayışı” Kongresi (2026) 

4. ASRİKA İslam Birliği Modeli “Doğu Afrika – DABİF, Güney Batı Afrika – GBABİF, Kuzey 

Batı Afrika – KBABİF Bölgesi Krizlerine Çözüm Arayışı” Kongresi (2027) 

2024 – 2027 yıllarında icra edilecek kongre serisi ASRİKA İslam Birliği Modeli Krizlere Çözüm 

Arayışı Kongre Serisi adı verilmiştir. 

ASRİKA İslam Birliği Modeli “Kriz Bölgeleri Uluslararası Kongre Serisinin” Birincisi “Ortadoğu 

ve Kuzey Afrika Bölgesindeki Krizlere Çözüm Arayışları” konulu olup Çad – Filistin – Irak – Libya 

– Suriye – Yemen krizlerine odaklanmaktadır. 

ASSAM’ın Model ASRİKA Konfederasyonu’nu oluşturan federasyonlardan ikisi olan Ortadoğu 

Bölgesel İslam Devletleri Federasyonu – ODBİF ve Kuzey Afrika Bölgesel İslam Devletleri 

Federasyonu – KABİF kapsamında toplam 18 ülke yer almaktadır; 

Model ASRİKA Ortadoğu Bölgesel İslam Devletleri Federasyonu – ODBİF; Bahreyn, BAE, 

Filistin, Irak, Katar, Kuveyt, Lübnan, Suriye, Suudi Arabistan, Umman, Ürdün, Yemen olmak üzere 12 

ülke… 

Model ASRİKA Kuzey Afrika Bölgesel İslam Devletleri Federasyonu – KABİF; Cezayir, Çad, Fas, 

Libya, Mısır, Tunus olmak üzere 6 ülke… 

 

Harita 1 ODBİF ve KABİF Devletleri 
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ÖNSÖZ 

 

200 yılı aşkın bir zamandır dünya, Batı medeniyeti tarafından sömürülmektedir. Aralarında Hegel’in, 

Marx’ın ve W.W. Rostow’un da bulunduğu batılı fikir insanlarının tamamı, her ülke için izlenebilecek 

tek yolun Batılı ülkelerin izlediği yol olduğuna inanmaktaydı. Bu nazariye Batının coğrafyamız 

üzerindeki işgal ve tahakkümünün asıl sebebidir. 

Batı, bir medeniyet krizi yaşamakta ve bu krizi hegemonyası altındaki coğrafyalara bir vahşet olarak 

taşımaktadır. Bundan en çok etkilenenlerin başında İslam coğrafyası bulunmaktadır. Osmanlı 

İmparatorluğu’nun tarih sahnesinden çekilmesinden sonra sömürgeci İngilizler, Fransızlar ve İtalyanlar 

Orta Doğu ve Kuzey Afrika coğrafyasını kendi aralarında pay ettiler. Sürüyle suni makam ihdas edip, 

bunları işbirlikçilerine dağıttılar. Kurulan siyasi sistemler halklara zulümden başka bir şey getirmedi.  

Bugün, Orta Doğu ve Kuzey Afrika’da yaşanan sorunların temelinde iki faktör bulunmaktadır. İlki 

siyasi, ikincisi ise iktisadidir. 

Siyasi boyutta, dahilde gayri meşru despotik siyasi sistemler, hariçte ise Bilad’üş Şam ve Mağrib’in tam 

kalbinde İsrail’in bir çıban başı olarak mevcudiyetidir.  

İslam coğrafyası iç siyasi krizlerle boğuşmaktadır. Bu istikrarsızlık hali kendisini işgallere karşı 

zayıflatmaktadır. Esasen bir politik sistem, şu iki soruya verilen cevaplarla belirginleşir: “Otorite kimin 

elindedir ve bu otoriteyi ele geçirme hakkı nereden gelmektedir?”. İslam Hukuku devlet başkanında 

aranan vasıfları belirlemiş ve yine bu vasıflara sahip kişilerden oluşan bir şura meclisi (أهل الحلّ و العقد / 

Ehlül-Hal ve’l-Akd) (el-ENSÂRÎ, 1994) tarafından seçimle Devlet Başkanına görev tevdi edilmesini ön 

görmüştür. İslam coğrafyasının günümüzdeki siyasi sistemleri genel olarak İslam Hukukunun bu 

kaidelerine uymamaktadır.  

Ekonomik boyutta ise bu iki bölgenin sahip olduğu yeraltı ve yer üstü kaynakları Batı’nın refahına 

sorunsuz ve kesintisiz olarak can suyu kılınmak istenmektedir. 1nci Dünya savaşından sonra kurulan 

Dünya Düzeni bu kaotik durumun devamlılığı içindir. 2nci Dünya savaşından sonra kurulan Birleşmiş 

Milletler rejiminde ise Müslümanların temsil ve tesir hakkı yoktur. Mevcut uluslararası sistem, hukukun 

üstünlüğünü değil, üstünlerin yani ikinci dünya savaşının galiplerinin hukukunu esas almaktadır.  

Dünyadaki hali hazırdaki sistemin sahibi ise, Luise Marschalko’nun ifadesiyle “Cihanı yutmaya çalışan 

sinsi canavar Yahudi Nazizmi Siyasal Siyonizm”dir. Sömürülen katledilenler ise çoğunlukla 

Müslümanlardır. Yahudi Nazizmi Siyasal Siyonizm, dünya hâkimiyetini hedeflemektedir. Kendilerini 

üstün ırk, diğerlerini ise kendilerine köle olarak görmektedirler. Büyük İsrail’i kurmayı hedeflemekte 

ve Mesih’in gelişiyle dünya hâkimiyetini gerçekleştireceklerine inanmaktadırlar. Maalesef Püriten 

(Protestan) Hristiyan alemi ise bu amaca taşeronluk yapmayı kendilerine ibadet olarak görmektedirler.  

Batı, Dünyadaki özellikle de İslam coğrafyasındaki sömürü düzeninin devamlılığı için İslam aleminin 

bir araya gelmemesi için elinden geleni yapmaktadır. Bunun için ise İslam coğrafyasındaki iki hassas 

faktör mütemadiyen kullanılmaktadır. Bunlar; mezhep ve etnik farklılıklardır. 2011’de Batı’nın Arap 

Baharı, bizimse Arap Çilesi olarak adlandırdığımız, olayların başlaması sonucunda Kuzey Afrika 

çalkantıya girmiş Libya ve Kaddafi ağır bir bedel ödemiştir. Libya işgale uğramış, Kaddafi linç 

edilmiştir. Mısır istikrarsızlaştırılmış, Suriye iç savaşa sürüklenmiştir. Türkiye’de ise işgal girişimi 15 

Temmuz’da Türk milleti ve güçlü siyasi irade tarafından bertaraf edilmiştir. ‘Hasta Batı’ İslam 

dünyasına topyekûn saldırırken İslam ülkeleri Filistin, Irak, Libya, Suriye, Afganistan, Yemen 
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örneğinde olduğu gibi münferit savunmada kalmış ağır mağlubiyetlerle birlikte işgaller ve 

parçalanmalar yaşanmıştır. Kaynaklarımız sömürülmektedir.  

Dolayısıyla İslam dünyası özellikle de Orta Doğu ve Kuzey Afrika (Bilad’üş Şam – Mağrip) bölgesi 

sahip olduğu iktisadi, kültürel ve jeopolitik değer, yeraltı ve yer üstü kaynaklar bakımından Siyonizm’in 

ve ‘Hasta Batı’nın’ açık tehdidi altındadır. Batı’nın medeniyetler çatışması üzerinden başlattığı 

medeniyet içi çatışma ile idame ve ikame ettirdiği işgalleri durdurmanın bir tek yolu vardır. O da İslam 

dünyasının bir ‘medeniyet içi ittifakı’ kurup idame ettirmesi ile mümkündür. İslam İttifakı’nın hayata 

geçmesi dünyadaki zulümlerin sona ermesinde etkili olacaktır. Bu amacın gerçekleştirilmesi için 

çalışmak bütün Müslümanların en önemli vazifesidir. 

 

Melih TANRIVERDİ 

Yönetim Kurulu Başkanı 
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İŞGALCİ DEVLETLERİN ANLAYACAĞI TEK DİL: İSLAM BİRLİĞİ 

VE CAYDIRICI GÜÇ ETKİSİ 

Ali COŞAR 

Tank Kıdemli Albay (Emekli) – ASSAM Genel Sekreteri ve Başkan Vekili 

/ Türkiye 

Milli Savunma Üniversitesi - Kara Harp Okulu - Elektrik-Elektronik Mühendisliği (Lisans-

1981) 

İstanbul Ticaret Üniversitesi Endüstriyel Politika Teknoloji Yönetimi (SAPTEY) 

(Yüksek Lisans - Sürekli Eğitim) 

acosar@assam.org.tr 

 

Emperyalist batının tabiriyle kendileri açısından “Şark Sorunu” günümüzde de devam 

etmektedir. 90’lı yılların başlarında ABD ve İngiltere’nin ön ayak olduğu Ortadoğu’daki kirli 

savaşlarda kullanmak üzere, bölgeye müdahale etmelerine gerekçe oluşturmak için 

kurdurdukları sözde cihatçı terör örgütleri ile, bunların karşısında da “ortağımız” dedikleri PKK 

/ PYD terör örgütünü kullanarak İslam beldeleri istikrarsızlaştırılmış, belde sakinleri göçe 

zorlanarak İslam topraklarının bir kısmı insansızlaştırılmıştır. ABD’de 2001 İkiz Kuleler 

saldırıları bahane edilerek, ABD öncülüğünde batılı koalisyon devletleri tarafından Afganistan 

ve Irak işgal edilmiştir. Bu emperyalist devletlerin kurguladıkları yalan ve algı operasyonlarına 

dayanan sahte gerekçelerle, Ortadoğu’da tatbik ettikleri “Yeni Dünya Düzeni” söylemi arkasına 

saklanarak, yüz binlerce insanın ölümüne, milyonlarcasının da göç etmesine sebep olunmuştur. 

Keza, 1967 ve 1973 savaşlarındaki galibiyetlerinden sonra giderek daha da pervasızlaşan 

İsrail’in, Filistin ve Suriye’de gerekli gördüğü her zaman bombardımanı, haksız işgal ve ilhakı, 

76 yıldır Filistin genelinde ve son bir yıldır da ağırlıklı olarak Gazze ve Batı Şeria) üzerinde 

yoğunlaşarak devam eden, son olarak da Lübnan güneyi ve Beyrut hedef alınmak suretiyle, 

İslam toprakları üzerinde hibrit nitelikte sinsi- kirli ve kanlı bir 3. Dünya Savaşı 

uygulanmaktadır. Bu çalışmanın amacı; Ortadoğu İslam ülkelerinde yüz yıla yakın bir süredir 

emperyalist işgalci devletlerin toprak gaspı, soykırım şeklinde tezahür eden krizlerin, güncel ve 

tarihsel bir perspektifle analizini yapmak; İslam Ülkelerinin kendi aralarında bir güç birliği 

teşkil etmek suretiyle, saldırgan emperyalist devletlerin anlayacağı tek dil olan kuvvete dayanan 

bir “Caydırıcılık” faktörü ile durdurulması yönünde çözüm önerileri sunmaktır. Emperyal 

devletlerin saldırganlıklarının durdurulması için İslam devletlerinin birleşerek büyük bir güç 

teşkil etmesinin mümkün olabileceği savına dayanan bu nitel araştırmada; literatür taraması 

yapılarak, bugüne kadar gerçekleştirilmiş devlet organizasyon türleri esas alınarak tümden 

gelim metodu, savunulan ASRİKA İslam Birliği Konfederasyonunun hangi alt kurum ve 

kuruluşlarından oluşacağını ortaya koymak için de tümevarım metodu kullanılmıştır. 

Araştırmanın bir diğer amacı da Müslümanların bir asrı aşkın bir zamandan beri yaşadığı 

bunalım, kan ve gözyaşını dindirmek üzere, barış ve adaleti savunan Sivil Toplum 

Kuruluşlarına ve devletlerin yöneticilerine, İslam Birliğinin nasıl gerçekleşebileceği yönünde 

öneriler sunmaktır. Soykırımcı saldırgan emperyal işgal devletlerini durduracak tek çözüm 

yolu, mazlum İslam devletlerinin kendi aralarında ortak bir irade tarafından yönetilen siyasal- 

mailto:acosar@assam.org.tr


3 

 

askeri ve ekonomik bir teşkilatlanma ile güçlü bir birlik oluşturmaları sayesinde  “caydırıcı” 

etki ile muhtemel saldırganlık ihtimalleri ortadan kalkacaktır.   

Anahtar Kelimeler: Hibrit, Haçlı Seferi, caydırıcılık, işgal, şark sorunu, siber savaş, İslam 

birliği   
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MENA BÖLGESİNDEKİ VİCDAN KRİZİNE ÇÖZÜM ARAYIŞI  

Prof. Dr. Hikmatullah BABU SAHİB 

Dr. Hikmatullah Babu Sahib, Ph.D. (Edin), Doktora Sonrası Araştırmacı (Yale) 

Singapur 

hikmatullah.sahib@gmail.com 

 

Surinam'dan (Güney Amerika'da) Endonezya'ya (Güneydoğu Asya'da) uzanan Müslüman 

dünyası, geniş ama önemli bir kara parçasını kapsayan çeşitli bölgeler altında 

sınıflandırılmakta ve kategorize edilmektedir. Bu bölgede zengin kaynaklar ve dinamik 

genç nüfuslar bulunmaktadır. MENA bölgesindeki çoğu Müslüman ülke, bağımsızlıklarını 

ilan etmiş olmalarına rağmen hala bilinçsel bir krizle karşı karşıya kalmakta, coğrafi, 

ekonomik ve stratejik zorluklarla başa çıkmaya çalışmaktadır. Osmanlı Hilafeti'nin 

çöküşünün ardından uzun süren kolonizasyon, sahte milliyetçiliğe yol açmış ve bu da, 

sömürgeci yöneticilerinden bağımsızlıklarını ilan etmelerine rağmen daha fazla acı ve 

aşağılanma getirmiştir. Bu bölgedeki çoğu Müslüman, Bennabi'nin tanımladığı gibi, 

kolonileşebilirlik hastalığından muzdariptir ve bu hastalık uzun zamandır bölgeyi 

etkilemektedir. Gerçek yerli girişimler, statükoyu değiştirmeye yönelik çabalar yalnızca, 

sömürgeci sempatizanları tarafından yapılan baskı, zulüm ve eziyetleri artırmıştır. Bu 

kişiler, hayatta kalmalarını sağlamak için eski sömürgeci efendilerinin çıkarları 

doğrultusunda hareket etmektedirler. Bu durum, işgal altındaki ve gasp edilen Filistin'de, 

kendi halklarına yönelik soykırım ve katliama karşı sergilenen suçlu sessizlik ve siyasi 

tavırda kendini göstermektedir. Bu makale, bu önemli bölgenin karşılaştığı sorunları 

değerlendirmeyi ve onların karşılaştığı krizlere yönelik uygulanabilir çözümleri 

keşfetmeyi amaçlamaktadır. 
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OSMANLI İMPARATORLUĞU SONRASI KURULAN REJİMLER 
Dr. Mahmood MASALLA 

 

Batı sömürgeciliği, Arap ve Müslüman topraklarından askeri olarak çekilmesinden hemen önce 

Arap milliyetçi sistemlerinin oluşturulmasını tamamladı. Arap ülkeleri arasındaki bölünmeyi 

sağlamlaştırmak için Arap Birliği'ni kurdu, her devlet bağımsız çalışıyordu. Bu sistemler, 

ülkeleri politik olarak bağımlı tutmayı ve ekonomik olarak ticari pazarlara dönüştürmeyi 

amaçlıyordu. Bu milliyetçi sistemlerin tehlikesi, birleştirici kapsamlı İslam'a karşı 

düşmanlıklarında sömürgecilerle aynı çizgide oldukları için ideolojik yönlerinde yatmaktadır. 

Bu nedenle Arap laik milliyetçiler, ulusu, inançları, yasaları, yetiştirilme tarzı ve kültürel ve 

entelektüel kimliğiyle birleştiren İslam'ı ayrılıkçı bir şekilde reddederek Osmanlı hükümdarı 

Müslüman halifesinden kurtulmayı amaçladılar. Dolayısıyla Arap milliyetçi düşüncesinin 

metodolojisi, Arap ve İslam ulusunun birliğini parçalayan, onu zayıflatan, onu kasvetli bir geri 

kalmışlıkta tutan ve onu Batılı sömürgecinin elinde bir oyuncak haline getiren ayrılıkçı bir Batı 

metodolojisidir. Sömürgeci, İslam ulusunu ve medeniyetini ortadan kaldırmak için onlarca 

yıldır "medeniyetler çatışması" sömürge projesini uyguluyor. Ulusun kimliğini ve aidiyetini 

hedef alan bir kültürel savaşta, ABD uluslararası ittifaklar kurdu ve Afganistan, Irak ve 

Suriye'de sahte bahanelerle savaşlar başlattı ve şimdi Arap ülkelerini kabile ırksal varlıklara 

bölmek için ABD tarafından yönetilen Makyavelist "yaratıcı kaos" teorisi altında Yemen, 

Sudan, Libya ve Somali'de vekalet savaşları başlatılıyor. Bu nedenle, ithal edilen Arap 

milliyetçisi projenin başarısızlığından sonra dersler çıkarmak, sömürgeci planlara karşı durmak 

ve ulusun birliği ve yeniden doğuşu için çalışmak Arap ve İslam ulusunun görevidir. "İşgal ve 

Osmanlı İmparatorluğu'ndan Sonra Kurulan Yapay Sistemler" başlıklı bu araştırma makalesi 

aşağıdaki alt başlıkları içermektedir: -1 Arap milliyetçi edebi dernekleri ve yabancı etkiyle 

ilişkileri. -2 1913'teki Arap Ulusal Kongresi. -3 Hüseyin MacMahon'un yazışmaları. -4 Sykes-

Picot Anlaşması ve Arap milliyetçi sistemlerinin kurulması. -5 Arap Birliği fikri. Anahtar 

kelimeler: İslam Hilafeti, edebi dernekler, Müslüman yöneticiye karşı isyan, ithal Arap 

milliyetçiliği, Sykes-Picot Anlaşması, yapay Arap ülkeleri, Arap Birliği. 
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FİLİSTİN DAVASI – OSMANLI HALİFELİĞİNİN DÜŞÜŞÜNDEN EL-

AKSA TUFANI’NA 
Sahar ZAKİ / MISIR 

Mühendislik Fakültesi – İletişim ve Elektronik - Kahire Üniversitesi 

zayedtech@gmail.com 

 

Filistin sorunu dünya siyasetindeki en karmaşık ve etkili konulardan birini temsil eder. Bu 

sorunun kökleri Osmanlı döneminin sonuna kadar uzanır ve günümüze kadar devam eder, farklı 

çatışma aşamalarından geçer. Bu araştırma, Filistin sorununun Osmanlı Halifeliğinin 

düşüşünden El-Aksa Tufanı olaylarına kadar olan gelişimini aydınlatarak bu uzun tarihi 

şekillendiren ana istasyonlara odaklanmaktadır. 

1. Osmanlı Halifeliğinin Düşüşü (1924): Osmanlı Halifeliğinin düşüşüyle Filistin, Sykes-

Picot Anlaşması ve Filistin'de "Yahudiler için ulusal bir yuva" kurmayı vaat eden 1917 Balfour 

Deklarasyonu temelinde İngiliz Mandası altına girdi. Bu vaat, Filistin'deki Araplar ve Yahudiler 

arasındaki çatışmanın başlangıcını işaret ediyordu. 

2. İngiliz Mandası ve Yahudi Göçü (1920-1947): İngiliz Mandası döneminde, Filistin'e 

Yahudi göçü önemli ölçüde arttı ve bu da Yahudiler ile Arap Filistinliler arasındaki gerginliği 

daha da arttırdı. Olaylar iki taraf arasında kanlı çatışmalara ve karşı karşıya gelmelere dönüştü 

ve kararsız İngiliz politikaları durumu daha da karmaşık hale getirdi. 1947'de Birleşmiş 

Milletler, Filistin'i iki devlete bölme kararı aldı: biri Arap diğeri Yahudi, Kudüs ise uluslararası 

yönetim altında. 

3. Nakba ve İsrail Devleti'nin Kuruluşu (1948): 1948'de İsrail Devleti bağımsızlığını ilan etti 

ve bu da Arap ve İsrail güçleri arasında Nakba olarak bilinen savaşın patlak vermesine yol açtı. 

İsrail, Filistin topraklarının geniş alanlarını ele geçirdi ve bu da bölgenin coğrafi ve demografik 

haritasının yeniden çizilmesine yol açtı. 

4. 1967 Savaşı ve İsrail İşgali: 1967 Savaşı'nda İsrail, Batı Şeria, Gazze Şeridi, Sina ve Golan 

Tepelerini işgal etti. Bu işgal, işgal altındaki topraklarda yeni bir İsrail yerleşim dalgası 

başlattığından Filistin sorununu daha da karmaşık hale getirdi. 

5. Filistin Kurtuluş Örgütü ve Uluslararası Tanınma: Filistin Kurtuluş Örgütü, 1964'te 

Filistin halkını temsil eden ve haklarını savunan bir cephe olarak kuruldu. Zamanla örgüt geniş 

bir uluslararası tanınırlık kazandı ve Filistin halkının tek meşru temsilcisi olarak kabul edildi. 

Örgüt, İsrail işgaline karşı birçok diplomatik çabaya ve silahlı direnişe öncülük etti. 

6. Barış anlaşmaları ve siyasi çözüm girişimleri: Seksenlerde ve doksanlarda, Filistin 

sorununa siyasi bir çözüm bulmak için çeşitli girişimlerde bulunuldu; en dikkat çekeni, Filistin 

Ulusal Yönetimi'nin kurulmasına ve Filistin devletinin kurulmasına yönelik bazı adımların 

belirlenmesine yol açan 1993 Oslo Anlaşmalarıydı. 

7. Filistin ayaklanmaları: Filistin toprakları iki büyük ayaklanmaya tanık oldu: Birinci 

İntifada (1987-1993) ve İkinci İntifada (2000-2005). Bu iki ayaklanma, Filistinlilerin işgale ve 

İsrail uygulamalarına yönelik öfkesinin bir ifadesiydi ve Filistin sorununun gidişatını ve 

uluslararası alandaki tutumları büyük ölçüde etkiledi. 

mailto:zayedtech@gmail.com


7 

 

8. Filistin Direniş Hareketi Hamas ve El-Aksa Tufanı: 2006'da İsrail güçleri Gazze 

Şeridi'nden çekildi, seçimler yapıldı ve İslami Direniş Hareketi Hamas'ın zaferiyle sonuçlandı. 

Büyük güçlerin ana eğilimi, herhangi bir İslami hareketin seçimleri kazanmasını engellemekti. 

Bu yüzden Gazze Şeridin kuşatılması ve ardışık savaşlarla amaçlanan direnişe boyun eğdirerek 

silahlarını düşmanına teslim ettirmekti. Bunlardan sonuncusu, Gazze'nin 7 Ekim 2023'te 

Siyonist işgale karşı başlattığı ve hala devam eden El-Aksa Tufanı olarak bilinen savaştı. 
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ABD’NİN BÖLGEDEKİ VE DOĞU AKDENİZ’DEKİ POLİTİKALARI 

ABD’NİN KEŞMİR’E YÖNELİK POLİTİKASI: YARDIM MI? ENGEL 

Mİ? 

Dr. Ghulam Nabi FAİ 

Dünya Barış ve Adalet Forumu Başkanı 

gnfai2003@yahoo.com 

 

ABD'nin Keşmir'e ilişkin dış ve ulusal güvenlik politikasını açıklama ve bu politikanın yararlı 

mı yoksa engelleyici mi olduğunu araştırma fırsatını bulduğum için mutluyum. 

Keşmir Amerikan Topluluğu'nun hedeflerinin takım yıldızdaki parlak yıldızı, 77 yıldan uzun 

süredir yasadışı olarak reddedilen 23 milyon Keşmirli için kendi kaderini tayin hakkıdır. Temel 

bir yardımcı hedef, Keşmir'in kendi kaderini tayin hakkının arkasında Amerika Birleşik 

Devletleri Hükümeti'nin desteğini almaktır: diplomatik, ahlaki veya başka türlü. Yugoslavya'da 

Kosova'da eski Devlet Başkanı Slobodan Milosevic'in etnik temizliğini aşmak veya Irak'ta 

Devlet Başkanı Saddam Hüseyin'in Kuveyt'e yönelik saldırganlığını aşmak için yapıldığı gibi, 

Keşmir'de çatışmayı ve beraberindeki insan hakları cehennemini sona erdirmek için Amerika 

Birleşik Devletleri ordusunun kullanılmasını istemiyoruz. 

Keşmir Amerikan topluluğu, Amerika Birleşik Devletleri'ni Keşmir'in kendi kaderini tayin 

etmesinin ahlaki ve uluslararası hukuk aciliyeti ve bu hedefe ulaşmanın getireceği ulusal 

güvenlik, demokratik ve insan hakları faydaları konusunda eğitmeyi amaçlamaktadır. Başka bir 

deyişle, Keşmir sorununu çözme konusunda Amerika Birleşik Devletleri'nin ilgisini 

uyandırmak için Amerikan fedakarlığına değil, Realpolitik'in tarafsız düşüncelerine 

güveniyoruz. Milletler kalıcı çıkarlara sahiptir, ancak sürekli dostluklara değil. 

Amerika Birleşik Devletleri'nin dış politikaya etki eden güç merkezleri olağanüstü derecede 

çeşitli ve dağınıktır. Etki, Kongre, Yürütme Organı, büyük yayın ve basın kuruluşları, düşünce 

kuruluşları, kolejler ve üniversiteler ve kamuoyu veya genel olarak önyargılar arasında 

bölünmüştür. Hiçbiri, Keşmirlilerin kendi kaderini tayin hakkı için Amerika Birleşik 

Devletleri'nin güçlü desteğini kazanma yolunda göz ardı edilemez. Ve her birine farklı 

savunuculuk teknikleriyle yaklaşılmalıdır. 

Uzmanların fikir birliğine göre, Keşmir bugün gezegendeki en tehlikeli yer çünkü Hindistan ve 

Pakistan arasında nükleer voleybolu tetikleyebilir. Geçmişte iki Güney Asyalı rakip arasında 

iki savaşa yol açtı. Bu nedenle, Amerika Birleşik Devletleri için rehavete kapılma veya mesafe 

koyma zamanı değil.  

Aşağıdaki hususlar, ABD'nin politika yapıcı kurumları ve şahsiyetleri tarafından anlaşmazlığın 

değerlendirilmesi açısından son derece önemlidir. 

Keşmir anlaşmazlığı 1947-1948'de patlak verdiğinde, Birleşik Devletler, Keşmir'in gelecekteki 

statüsünün bölge halkının istek ve arzularına uygun olarak belirlenmesi gerektiği görüşünü 

savundu. Birleşik Devletler, Güvenlik Konseyi tarafından 21 Nisan 1948'de kabul edilen ve bu 

tartışmasız ilkeye dayanan 47 numaralı kararın başlıca sponsoruydu. Kararın ardından, 
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Birleşmiş Milletler Hindistan ve Pakistan Komisyonu'nun (UNCIP) önde gelen bir üyesi olan 

Birleşik Devletler, bu görüşe bağlı kaldı. Çözüm için temel formül, söz konusu Komisyonun 

13 Ağustos 1948 ve 5 Ocak 1949'da kabul ettiği kararlara dahil edildi. 

ABD Hükümeti'nin geleneksel olarak oynadığı rol şuradan açıkça anlaşılmaktadır: 

a). Başkan Harry Truman'ın 1948 yılında yaptığı, Keşmir Anlaşması'nın uygulanmasıyla ilgili 

olarak Hindistan ile Pakistan arasında ortaya çıkabilecek her türlü ihtilaflı konunun tahkime 

götürülmesi çağrısı. 

b). Keşmir'de Plebisit Yöneticisi olarak tanınmış Amerikalı Amiral Chester Nimitz'in atanması. 

c). ABD'nin tutumuna yönelik iki partili destek ifadeleri Adlai Stevenson ve John Foster Dulles 

gibi birbirinden çok farklı devlet adamlarından geliyor. 

d). Başkan John F. Kennedy'nin 1962 yılında İrlanda Cumhurbaşkanı'na, İrlanda'nın Güvenlik 

Konseyi'nde Keşmir konusunda bir karar tasarısını desteklemesi ve Komisyon kararlarını teyit 

etmesi yönündeki kişisel başvurusu. 

e). ABD Heyeti'nin, 1947-48'den 1962'ye kadar Güvenlik Konseyi'nin sayısız toplantısında, 

plebisit öncesi Keşmir'in silahsızlandırılmasına ilişkin noktaları güçlü bir şekilde savunması ve 

bu amaçla Konsey'in aldığı on iki önemli karara sponsor olması. 

f). 1951-1958 yılları arasında bir diğer seçkin Amerikalı Frank Graham'ın, Keşmir'in 

silahsızlandırılması ve böylece özgür ve tarafsız bir plebisitin yapılması amacıyla yürüttüğü 

uzun müzakereler. 

g). Başkan Obama'nın 8 Kasım 2010'da Keşmir'in uzun süredir devam eden anlaşmazlık 

olduğunu teyit etmesi. "Başbakan'a (Hindistan) gerginliği azaltmada tarafların uygun gördüğü 

herhangi bir rolü oynamaktan mutluluk duyduğumuzu belirttim. Bu iki ülkenin, bölgenin ve 

ABD'nin çıkarınadır. 

Şimdi, mevcut senaryoda Keşmir'i ele alalım. 1989'da Keşmir'de direniş sertleşip arttığında, 

Amerika Birleşik Devletleri sempati belirtileri gösterdi, ancak Hindistan, sayısız başka ülkeye 

saldırması bağlamında insan hakları örgütleri dışında hiçbir zaman kınanmadı. 

Biden yönetimi ve selefi Trump yönetimi her zaman Pakistan veya Keşmir halkından ziyade 

Hindistan'ı tercih etti. Hindistan'ın plebisit kararlarını ihlal etmesi nedeniyle Birleşmiş Milletler 

Güvenlik Konseyi'nde hiçbir itirazda bulunmadılar. Bu, Hindistan'ın Keşmir üzerindeki 

yasadışı egemenlik iddiasına rıza göstermek anlamına geliyordu. Pakistan ve Keşmirlilerin 

aleyhine kullanılacağını bilerek Hindistan'a herhangi bir üçüncü taraf müdahalesi konusunda 

veto hakkı verdiler. Güney Afrika'nın apartheid'ine, Yugoslavya'nın etnik temizliğine ve 

Endonezya'nın Doğu Timorlulara kötü muamelesine karşı yapıldığı gibi Hindistan'ın insan 

hakları suçlarına ve vahşetlerine karşı ahlaki ikna çabası göstermediler. Biden yönetimi, son 

birkaç yıldır aşırılıkçı RSS haydutları tarafından masum Müslümanların öldürülmesi 

konusunda nispeten sessiz kaldı. 

ABD'de Hindistan yanlısı eğilimin büyük bir kısmı, Hindistan'ın Kongre ve Yürütme Organı 

ile yıllık 40 milyon dolarlık lobi kampanyası yürütmesinden ve bilgi sektöründe siyasi olarak 
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örgütlenmiş, yüklü maaşlar alan ve siyasi eylem komiteleri aracılığıyla cömert kampanya 

bağışlarında bulunan Hintli Amerikalıların sayısının artmasından kaynaklanıyor. 

Bu gözlemlerin amacı, Birleşik Devletler'in Hindistan'a yönelik baskın eğiliminin geçmişten 

bir kopuşu değil, bir devamlılığı temsil ettiğini göstermektir. Hindistan yanlısı duyguların 

nedenleri çok çeşitlidir. Amerikalıların önemli bir yüzdesi, özellikle onu barış ve şiddetsizliğin 

sanal bir tanrısı olarak gören filmleri izledikten sonra, Hindistan'ı Mahatma Gandhi ile 

özdeşleştiriyor. Hindistan'ın bir ticaret ve yatırım ortağı olarak ekonomik çekiciliği de imajında 

rol oynadı. Hindistan, yabancı gazetecileri dışlayarak veya onlara yalnızca dikkatlice yazılmış 

ve refakat edilmiş ziyaretlere izin vererek, Keşmir vahşetini CNN ve BBC gibi kanallardan ve 

gazetelerin ön sayfalarından uzak tutmak için ustaca manevralar yaptı. Resim olmaması, çok 

az uluslararası tepki ve harekete geçme çağrısı anlamına geliyor.  

Hava durumuna bağırmak kadar anlamsız olan dünyanın adaletsizliği hakkında sızlanmayalım. 

Örgütlenme ve iletişim gücümüzü geliştirmeye devam edelim ki, iç etkimiz de buna göre 

tırmansın.  

Keşmir halkı, Namibyalılara, Doğu Timorlulara, Güney Sudanlılara ve diğerlerine verilenden 

daha fazlasını veya daha azını istemiyor: Birleşmiş Milletler ve uluslararası gözlemciler 

tarafından yürütülen ve izlenen bir özyönetim oyu. Özyönetim hem yasal hem de ahlaki bir 

haktır. Öz Yönetimden daha azının, 77 yıldır devam eden Keşmir'deki korkutucu çekişmeyi 

sona erdireceğine inanmak, Orta Doğu, Doğu Timor, Kuzey İrlanda ve Namibya'da benzer 

şekilde gösterildiği gibi, peri masallarına inanmaktır. 

Biden yönetimi ve Birleşmiş Milletler'in her ikisinin de Hindistan'ın bu konunun sadece ikili 

bir sorun olduğu görüşünü benimsemeyi seçmesi oldukça talihsiz. Bu, Batman serisinde 

Joker'in aldatmak için taktığına benzer bir siyasi maske. Ne yazık ki, bu Büyük Yalan ve son 

derece tehlikeli bir yalan. Hindistan, Keşmir'deki sorunlar için Pakistan'ı suçlamaya devam 

ettiği sürece, Hindistan ve Pakistan birbirleriyle savaşın eşiğinde kalmaya devam edecek ve bu 

uluslararası barış ve güvenlik için bir tehdit. İki nükleer ülke, 77 yıldır olduğu gibi, üç savaş 

geride kalmışken, birbirleriyle karşı karşıya geldiğinde, bu kesinlikle ikili bir sorun değildir. 

Bu, bir dünya savaşının oluşumuna yol açar. Böyle bir tehdit kadar uluslararası ilgi gerektiren 

başka hiçbir şey yoktur ve Amerika Birleşik Devletleri, Birleşmiş Milletler ve diğer 

müttefiklerin oturup dikkat etmesi büyük bir öneme sahiptir. 
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II. OTURUM: ORTADOĞU VE KUZEY 

AFRİKA’NIN EMPERYALİZM VE 

SÖMÜRGECİLİKLE MÜCADELE TARİHİ 

 



 

ORTADOĞU KRİZLERİ İÇİN SÜRDÜRÜLEBİLİR ÇÖZÜMLERE 

DOĞRU: NEO-GRAMSCIAN VE POST-KOLONYALIST 

YAKLAŞIMLARIN BÜTÜNLEŞTİRİLMESİ 

Dr. Kalim ULLAH  

Yardımcı Doçent Uluslararası İlişkiler 

Milli Savunma Üniversitesi Pakistan 

kalimullah@ndu.edu.pk 

 

Stratejik konumu, geniş enerji rezervleri ve zengin kültürel mirasıyla tanınan Orta Doğu 

ve Kuzey Afrika (MENA) bölgesi, siyasi istikrarsızlık, ekonomik durgunluk, toplumsal 

huzursuzluk ve şiddetli çatışmalar da dahil olmak üzere sürekli bir kriz ağıyla 

boğuşmaktadır. Bu sorunlar yalnızca derin insan acılarına neden olmakla kalmaz, aynı 

zamanda enerji güvenliğini, göç modellerini ve uluslararası istikrarı etkileyen önemli 

küresel yankılara da sahiptir. Geleneksel jeopolitik analizler genellikle bu sürekli 

zorluklara katkıda bulunan tarihsel ve yapısal faktörleri ele almada başarısız olur. Bu 

araştırma, MENA bölgesindeki istikrarsızlığın temel nedenlerini daha derinlemesine 

anlamak ve sürdürülebilir çözümler önermek için Neo-Gramscian ve Post-Kolonyal 

teorileri entegre ederek yeni bir yaklaşım önermektedir. 

Çalışma, MENA bölgesinin jeopolitik ve jeostratejik önemini analiz etmeyi, ekonomik 

yapılarını ve politikalarını incelemeyi ve doğal kaynakların ve tarihi sömürge 

mücadelelerinin mevcut durumunu şekillendirmedeki rolünü değerlendirmeyi 

amaçlamaktadır. Ayrıca Dünya Bankası ve IMF gibi uluslararası finans kuruluşlarının 

etkisini de değerlendirmektedir. Bu faktörleri ele alarak araştırma, Neo-Gramscian ve 

Post-Kolonyal perspektiflerin bölgenin karşı karşıya olduğu birbirine bağlı krizlere nasıl 

içgörüler sunabileceğini ve sürdürülebilir kalkınma ve bölgesel istikrar için uygulanabilir 

çözümler önerebileceğini aydınlatmayı amaçlamaktadır. 

Kapsamlı bir literatür taraması, nitel analiz, karşılaştırmalı vaka çalışmaları, uzmanlarla 

görüşmeler ve söylem analizi yoluyla bu araştırma, hegemonya, tarihi blok, küresel 

kapitalizm, sömürge mirası, kültürel hegemonya ve kimlik gibi temel kavramları 

inceleyecektir. Çalışma, MENA bölgesinin krizlerini analiz etmek için sağlam bir temel 

oluşturmak amacıyla Robert Cox, Stephen Gill, Edward Said, Homi Bhabha ve Gayatri 

Spivak gibi akademisyenlerin çalışmalarıyla eleştirel bir şekilde ilgilenecektir. 

Beklenen sonuç, Neo-Gramscian ve Post-Kolonyal bakış açılarının entegrasyonu yoluyla 

MENA bölgesindeki krizlerin kapsamlı bir şekilde anlaşılmasıdır. Çatışmaların ve 

ekonomik istikrarsızlığın temel nedenlerini ele alarak, çalışma sürdürülebilir kalkınmayı 

ve bölgesel istikrarı teşvik etmek için politika yapıcılara ve uluslararası paydaşlara pratik 

öneriler sunacaktır. Kapsam ve veri erişimindeki olası sınırlamalara rağmen, bu araştırma 

MENA bölgesinin karmaşık dinamikleri hakkındaki söyleme anlamlı bir şekilde katkıda 

bulunmaya ve bütünsel ve sürdürülebilir çözümler için savunuculuk yapmaya 

çalışmaktadır. 

Anahtar kelimeler: 

Orta Doğu ve Kuzey Afrika (MENA), Neo-Gramşiyanizm, Post-Kolonyalizm, jeopolitik 

analiz, jeostratejik önem, ekonomik politikalar, tarihi sömürge mirasları, uluslararası 

finans kuruluşları, bölgesel istikrar, sürdürülebilir kalkınma, siyasi istikrarsızlık, ekonomik 

durgunluk, toplumsal huzursuzluk, şiddetli çatışmalar, küresel güç dinamikleri. 
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2500 YILLIK MİKROP: “YAHUDİ NAZİZMİ- SİYASAL SİYONİZM 
Nejat ÖZDEN / TÜRKİYE 

Araştırmacı & Yazar, ASSAM Ynt. Krl. Üyesi- Başkan Vekili 

Milli Savunma Üniversitesi, Kara Harp Okulu, Elektrik & Elektronik Mühendisliği 

(Lisans) 

İstanbul Ticaret Üniversitesi SAPTEY: Sanayi Politikaları Teknoloji Yönetimi 

(Yüksek Lisans-Devam) 

necadozden@gmail.com 

 

Yahudi gerçekliğini doğru analiz edebilenlerden birisi de Louise Marchalko’dur. Aslen Macar 

olan Marchalko Bolşevizm ve vahşi Kapitalizm’in arkasındaki sinsi gücün kim olduğu ile ilgili 

fikirleriyle tanınır.1945’te Bolşevikler, henüz Macaristan’ı işgal etmeden ülkesini terk etmek 

zorunda bırakılmıştı. Yahudilerin milletleri yok etme planlarını anlattığı “Dünya Hâkimleri 

Yahudi” isimli kitabını mutlaka okumanızı tavsiye ederim. Kitap, 2014 ve 2019 yıllarında Sebil 

Yayınevi tarafından basılmış çok kıymetli bir bilgi kaynağıdır. Mutlaka liselerde ders kitabı 

olarak okutulmalıdır. Müslüman gençler, ırkçı emperyalizmi (düşmanı) tanımadan gerçekleri 

anlayamaz ve istediğimiz ölçüde vatanperver ve dindar olamazlar. Çünkü “Yahudi Nazizmi- 

Siyasal Siyonizm” anlaşılmadan günümüz meseleleri çözümlenemez. Emperyalizmin oltasına 

takılı olmaktan kurtulamayız. 

Dünyamız, bugün ister açık, isterse gizli olsun “Yahudi Nazizm’i-Siyasal Siyonizm” ‘in 

hâkimiyeti altına girmiş bir Yahudi hapishanesidir. Ülkeler, bu hapishanenin koğuşları 

mesabesindedir. Ülkelerin başındaki yöneticiler ise koğuşların başına koydukları 

gardiyanlardır. Dünyanın bir Yahudi hapishanesi olduğunu anlamak için çok basit bir yöntem 

kâfidir. Nasıl ki XRAY cihazları detayları ortaya çıkarabiliyor ise belirli usuller kullanılmak 

suretiyle “Yahudi’nin Dünya Hâkimiyeti” meselesi de kolayca ortaya çıkarılabilir. Bugün 

yeryüzünde her konuda sınırsız denilebilecek ölçüde özgürlük varken bu özgürlükler 

Yahudi’nin eleştirilmesi için asla kullanılamaz, Kullananlar, itibarsızlaştırılarak yok edilir. 

Yahudi Nazizm’inin hedefi Dünya Hâkimiyeti iken, Siyasal Siyonizm’in hedefi Büyük İsrail’i 

kurmak olmuştur. Dünya Hâkimiyeti için üç ana hedef belirlediler; 1-2 Para ve Sermaye ile 

medyanın ele geçirilmesi, 3-ülkelerin özgürlüğünü ve gelişmesini savunan lider ve fikir 

adamlarının yok edilmesiydi. Maalesef bu üç hedefi de gerçekleştirmiş bulunmaktalar. 

Bugün Filistin özelinde yaşanan vahşete İslam dünyasının bir cevap verememesinin sebebi 

Ümmet-i Muhammed’in parçalanmış olmasıdır. Bu parçalanma İsrail’in fütursuzca 

saldırmasına, işgaline yenilerini katmasına imkân sağlamaktadır. Bunun amacı ise İsrail’in 

etrafında güvenli bir çember oluşturmaktır. En nihayet “Arz-ı Mev’ud – Büyük İsrail” hedefini 

tahakkuk ettirmektir. Bu sorun halledilene kadar parçalanmalar devam edecektir. Amaç; 

Etrafındaki ülkelerin şehir devletleri haline getirilmesi coğrafyamızın İsrail’in egemenliğine 

sokulmasıdır. 

mailto:necadozden@gmail.com
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Bizim amacımız ise bir an evvel fitne unsurlarını bir kenara bırakıp bütün kurum ve kuruluşları 

ile İslam Birliği’ni tesis etmek olmalıdır. Ancak bu şekilde düşmana karşı koymak mümkün 

olabilir. En nihaiye, İsrail ve bütün işgalci güçleri coğrafyamızın bağrından söküp atmak 

mümkün olabilecektir. 

Anahtar Kelimeler: Yahudi Nazizm, Siyasal Siyonizm, Arz-ı Mev’ud, Dünya Hakimiyeti, 

Ortadoğu, Filistin, İşgal, Tek Dünya Devleti 
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ARAP-İSRAİL SAVAŞLARI VE DOĞURDUĞU SONUÇLAR 
Nejat ÖZDEN / TÜRKİYE 

Araştırmacı & Yazar, ASSAM Ynt. Krl. Üyesi- Başkan Vekili 

Milli Savunma Üniversitesi, Kara Harp Okulu, Elektrik & Elektronik Mühendisliği 

(Lisans) 

İstanbul Ticaret Üniversitesi SAPTEY: Sanayi Politikaları Teknoloji Yönetimi 

(Yüksek Lisans-Devam) 

necadozden@gmail.com 

 

Dünü anlamadan bugünleri yorumlayamaz geleceğe de hazırlanamayız. Dün bugünlerin aynası, 

yarınların yol haritasıdır. Kuzey Afrika ve Biladü’ş Şam toprakları Osmanlı’dan sonra gün yüzü 

görmedi, çok kan aktı ve halen de akıyor. Hâlbuki ecdadımız, Sultan Selim Han’dan beri bu 

topraklarda 500 sene adaletle hükmetmiş ve farklı din, dil ve mezhepteki insanların huzur içinde 

yaşamasına muvaffak olmuştu. İngilizler, I. Dünya Savaşı esnasında Fransızlar ile gizli 

anlaşmalar yapmış Osmanlı Devleti’ni parçalara ayırmak istemişti. 1915 yılının haziran ayında 

yapılan Sykes-Picot Anlaşması bunun bir delilidir. Aynı zamanda Kasım 1917’de Balfour 

Deklârasyonu ile Filistin’de bir Yahudi devletinin kurulması öngörülmüştü. Bu amaçla 

İngilizler defalarca Filistin’e saldırdılar. 1. ve 2. Gazze Savaşlarında ağır yenilgi aldılar. Lâkin 

31 Ekim 1917’de Bi’rüssebi’de Osmanlı Ordusunu yenmeyi başardılar. Bi’rüssebi’nin düşmesi 

ile birlikte Gazze her taraftan kuşatıldı ve teslim oldu. Osmanlı, Suriye-Filistin hattından 

çekilmek zorunda kaldı. Bu yenilgi, Osmanlı’yı yıkılışa götürürken, Yahudi Nazizm’i Siyasal 

Siyonizm’in önünü açtı. Arap-İsrail Savaşları, aslında Osmanlı’nın yıkılışı ile başlayıp 1948 

yılında İsrail Devleti'nin kurulmasıyla bütün Arap Dünyasına sıçramış bir savaşlar dizisidir. 

Yahudilerin Filistin’e göçü ve sonrasında kurulan HAGANA, İRGUN ve STERN çeteleri 

üzerinden yürütülen pek çok çatışma ve savaşlar mevcuttur.  Bilahare 2. Dünya savaşında 

‘Holokost tezgâhı’ ile oluşturulan atmosferde, Batılı devletlerin desteği sonucu Yahudilerin 

Filistin’e göçü hızlandırıldı. 1948’de İsrail terör devleti kuruldu. 5 Haziran 1967’de Mısır, 

Ürdün ve Suriye topraklarını ele geçirip ardından Kudüs’ü işgal edince bölgedeki Arap ülkeleri 

İsrail’e karşı en geniş çaplı savaşı başlattı. 1973 yılında Yom Kippur Savaşı ile ağır mağlubiyet 

alan Mısır, Suriye, Ürdün İsrail ile ateşkes anlaşması imzaladılar. Bu anlaşmalar ile geniş çaplı 

çatışmalar sona erdi ve savaş, İsrail-Filistin Savaşına döndü. 1979 yılında, İsrail ve Mısır 

arasında, 1994 yılında, Ürdün ve İsrail arasında ateşkes anlaşmaları imzalandı. Oslo 

Anlaşmaları, 1993 yılında Filistin Ulusal Yönetimi’nin kurulmasına öncülük etse de bütün 

sorunları çözecek kalıcı barış sağlamadı. 2006 yılında İsrail ve Lübnan arasında bir ateşkes 

imzalandı. İsrail ve Hamas arasındaki Gazze savaşları, 2009 yılında ateşkesle sonuçlandı. 

Sonuç olarak; Mısır ve Ürdün ile gerçekleşen ateşkeslere ve genel ateşkeslere rağmen, İsrail 

terör devleti işgallerine devam ediyor. Bugün Gazze halkı, 300 milyonluk Arap milletinin 

onurunu ve haysiyetini tek başına omuzlamış durumdadır. 7 Ekim 2023’ten bu yana Gazze’de 

devam eden vahşetin ortaya çıkardığı tablo şudur; 43.319 şehit,103.000 yaralı. Bu sayı, 1973’e 

kadar gerçekleşen Arap – İsrail savaşlarında Arapların verdiği şehit ve yaralı sayısından kat be 

mailto:necadozden@gmail.com
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kat fazladır. Gazze adeta mezarlığa dönmüşken kahraman Gazze halkı direnişe devam etmekte, 

tek başına ümmetin haysiyetini kurtarma mücadelesi vermektedir. 1917 de İslam ümmeti ve 

bizim yıkıldığımız yer Gazze’dir. Tekrar ayağa kalkacağımız yer de Gazze olacaktır. Irkçı 

Emperyalizmin tuzak ve işgallerine karşı İslam Birliği’nin gerçekleşmesi şarttır. Bölge ülkeleri, 

Adaleti Savunanlar Stratejik Araştırmalar Merkezi, ASSAM’ın önerdiği şekilde; Model 

ASRİKA Mihveri bir yapılanmaya mutlaka gitmelidir. Ortadoğu Bölgesel İslam Devletleri 

Federasyonu – ODBİF; Bahreyn, BAE, Filistin, Irak, Katar, Kuveyt, Lübnan, Suriye, Suudi 

Arabistan, Umman, Ürdün, Yemen olmak üzere 12 ülke tarafından kurularak ikame ve idame 

edilmelidir. Zafer inananlarındır! Yüce Allah: “Düşmana karşı zaaf gösterip gevşemeyin, 

mağlup olduk diye mahzun da olmayın. Eğer siz samimi müminler haline gelirseniz, devamlı 

galip gelecek ve her zaman, her yerde hâkim olacaksınız.” buyurmaktadır. 

Anahtar Kelimeler; Siyonizm ve işgal, Yahudi Nazizm’i Siyasal Siyonizm, Arap -İsrail 

Savaşları, Gazze yanıyor, Haçlı-Siyonist ittifakı, Kudüs ağlıyor 
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KÜRESEL SERMAYENİN ORTADOĞU VE KUZEY AFRİKA’DAKİ 

BÖLGESEL YÖNETİMLERE ETKİSİ 
Ammar WELİD  

 

Küresel sermayenin Orta Doğu ve Kuzey Afrika'ya (MENA) infüzyonu, bölgesel yönetimler 

üzerinde dönüştürücü bir etki yaratmış, ekonomik politikaları, siyasi istikrarı ve sosyal yapıları 

şekillendirmiştir. Bu araştırma, nicel veri analizini nitel vaka çalışmalarıyla birleştiren çok 

disiplinli bir yaklaşımla bu etkileri araştırmaktadır. Bulgular, küresel sermayenin MENA 

ülkelerinde ekonomik çeşitlenmeyi ve modernleşmeyi yönlendirirken, aynı zamanda yönetişim, 

siyasi istikrar ve toplumsal eşitsizlikle ilgili zorluklar da ortaya çıkardığını ortaya koymaktadır. 

Bu çalışma, bu dinamiklerin kapsamlı bir şekilde anlaşılmasını sağlamayı ve küresel 

sermayenin faydaları ve dezavantajları arasında denge kurmak için politika önerileri sunmayı 

amaçlamaktadır. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III. OTURUM: ORTADOĞU VE KUZEY 

AFRİKA’NIN SİYASİ, TOPLUMSAL, 

KÜLTÜREL YAPILARI VE POLİTİKALARI 



 

ORTADOĞU VE KUZEY AFRİKA’DA BARIŞ VE GÜVENLİK: 

BÖLGESEL İŞ BİRLİĞİ MODELLERİ 
Muhammet TAŞ 

Veteriner Hekim 

Muhammet.s.tas@gmail.com 

 

Ortadoğu ve Kuzey Afrika bölgesi, jeopolitik konumu, zengin doğal kaynakları ve kültürel 

çeşitliliği ile dünya çapında büyük bir stratejik öneme sahiptir. Ancak, bu bölge aynı zamanda 

yıllardır süregelen çatışmalar, siyasi istikrarsızlıklar ve insani krizlerle boğuşmaktadır. Bu 

çalışma, Ortadoğu ve Kuzey Afrika bölgesinde barış ve güvenliğin sağlanması için gerekli olan 

bölgesel iş birliği modellerini inceleyerek, kalıcı çözümler üretmeyi amaçlamaktadır. 

Çalışmanın ilk bölümünde, Ortadoğu ve Kuzey Afrika bölgesindeki çatışma ve güvenlik 

dinamikleri ele alınmaktadır. Tarihsel perspektiften başlayan bu analiz, bölgedeki çeşitli etnik, 

dini ve siyasi gruplar arasındaki çekişmelerin kökenlerini ve günümüzdeki etkilerini 

detaylandırmaktadır. Bu bölümde, ayrıca, dış müdahalelerin ve bölge dışı aktörlerin (örneğin, 

ABD, Rusya ve AB) rolü de incelenmektedir. 

İkinci bölümde, mevcut bölgesel iş birliği modelleri ve bunların etkinliği değerlendirilmektedir. 

Bu bağlamda, Arap Birliği, Körfez İş birliği Konseyi, Afrika Birliği ve diğer bölgesel örgütlerin 

barış ve güvenlik sağlama konusundaki katkıları incelenmektedir. Bu örgütlerin geçmişteki 

başarıları ve başarısızlıkları, bölgesel iş birliğinin geliştirilmesi için önemli dersler 

sunmaktadır. Özellikle, Arap Birliği'nin Suriye ve Libya krizlerindeki rolü, Körfez İş birliği 

Konseyi'nin Yemen'deki etkisi ve Afrika Birliği'nin Sudan'daki barış süreçlerindeki çabaları 

detaylı bir şekilde ele alınmaktadır. 

Çalışmanın üçüncü bölümü, ekonomik kalkınma, sosyal uyum ve siyasi reformların barış 

inşasındaki kritik rolünü ele aldık. Bölgede kalıcı barışın sağlanması için ekonomik 

eşitsizliklerin giderilmesi, genç işsizliği ile mücadele ve eğitim reformları gibi konuların önemi 

büyüktür. Ekonomik kalkınma, sadece maddi refahı artırmakla kalmaz, aynı zamanda 

toplumsal huzuru ve istikrarı da destekler. Bu bağlamda, bölgesel ticaret anlaşmaları, ortak 

altyapı projeleri ve eğitimde iş birliği gibi öneriler sunulmaktadır. Sosyal uyum ve toplumsal 

cinsiyet eşitliği konuları da bu bölümde önemli bir yer tutmaktadır. 

Dördüncü bölümde, enerji güvenliği, su kaynakları yönetimi, sınır ötesi terörizm ve mülteci 

krizleri gibi spesifik sorunlar ele alınmaktadır. Ortadoğu ve Kuzey Afrika bölgesi, dünya enerji 

piyasasında kritik bir rol oynamaktadır ve enerji kaynaklarının güvenliği, bölgesel istikrar için 

hayati öneme sahiptir. Su kaynakları yönetimi, özellikle su kıtlığı yaşayan bölgelerde, 

potansiyel çatışma alanlarını azaltmak için önemlidir. Bu bölümde, enerji ve su kaynakları 

yönetiminde iş birliği modelleri ve ortaklıkların rolü detaylandırdık. Ayrıca, sınır ötesi 

terörizmin önlenmesi ve mülteci krizlerinin yönetilmesi için uluslararası iş birliği ve politika 

önerileri sunulmaktadır. 

Sonuç olarak, bu çalışma, Ortadoğu ve Kuzey Afrika bölgesinde kalıcı barış ve güvenliğin 

sağlanması için kapsamlı ve bütüncül bir yaklaşımı benimsemektedir. Bölgesel iş birliği 
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modellerinin güçlendirilmesi, ulusal ve uluslararası aktörlerin daha etkin ve uyumlu bir şekilde 

çalışması gerektiğini vurgulamaktadır. Bu bağlamda, politika yapıcılara somut öneriler 

sunulmakta ve Ortadoğu ve Kuzey Afrika bölgesinin barış ve güvenlik içinde bir geleceğe 

ulaşabilmesi için gerekli adımlar detaylandırılmaktadır. Bu öneriler arasında, bölgesel iş birliği 

mekanizmalarının iyileştirilmesi, ekonomik kalkınma projelerinin desteklenmesi ve insani 

yardım çalışmalarının artırılması yer almaktadır. 

Anahtar kelimeler: Ortadoğu, Kuzey Afrika, Krizler, Emperyalist Devletler, İslam Coğrafyası 
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IV. OTURUM: ABD, RUSYA, ÇİN HALK 

CUMHURİYETİ VE AVRUPA ÜLKELERİNİN 

BÖLGE POLİTİKALARI 



 

BİR TEHDİT OLARAK İSRAİL VE ULUSAL GÜCÜNÜN UNSURLARI 

Muhammad MASHİNİSH  
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ORTADAOĞU VE KUZEY AFRİKA’DAKİ KRİZ BÖLGELERİNDE 

SİYONİST İSRAİL VE AMERİKA’NIN DERİN STRATEJİLERİ 

Stratejist Mühendis Ahmet ÖVEN 

Yıldız Teknik Üniversitesi/ Makine Fakültesi / Makine Mühendisliği Bölümü 

ahmetoven@gmail.com 

 

Dünya coğrafyasında özellikle Kafkasya, Ortadoğu, Kuzey Afrika ve Asya da öyle planlar 

yapılmaktadır ki; Rusya’nın NATO’ya karşı yayılma siyasetini engelleyen Primakov ve askeri 

Gerasimov Doktrini, ABD’nin birinci dünya harbindeki İngilizlerin yaptığı gibi ülkeleri 

bölmeyi amaç edinen Rumsfeld ve Cebrowski Doktrini, İsrail’in Arap Devletleri yok etme ve 

Arap olmayanlar ile ittifak haline girmesini amaç edinen Oded Yinon ve Ben Gurion Planları, 

Çin’in Bir Kuşak Bir Yol ‘’Modern İpek Yolu’’ projesi adı altında köprü liman kanal demiryolu 

gibi geniş bir network oluşturarak tüm lojistik yollarını ele geçirme planı, yine Rusya’nın Kuzey 

Deniz yolu projesi altında deniz kanal ve koridorları oluşturma planları, Bush’un vurmadan 

önce sen vur doktrini, Putin’in Sovyet egemenliği altında bulunan ülkeleri koruma ve 

sömürüsüne ilişkin dış politika doktrini, İsrail’in düşman ülkelerin silahlanmasına karşı Begin 

Doktrini gibi stratejik çalışma ve hedefler bulunduğumuz coğrafyayı sarmış bulunmaktadır. 

Amerikan Derin Devleti’ne ve Siyonizm’e hizmet eden, uluslararası düşünce kuruluşları(Think 

Tank) olan RAND Corp., Silk Road raporlarının analizi ve Açık Kaynaklı İstihbarat(OSINT) 

kaynaklarına dayanarak  Ortadoğu ve Kuzey Afrika Coğrafyasında Suriye ve Irak’taki 

Türkmen Bölgesi, Mısır ve Sudan sınırındaki Bir Tawil toprakları ve Hala’ib Üçgeni, Filistin 

Gazze Münhasır Ekonomik Bölgesi’ndeki petrol ve doğalgaz sahası, İsrail’in Golon tepeleri 

işgali ve Dürzi halkı, Rumsfeld-Cebrowski Doktrini’ne göre Suudi Arabistan  politikası, Oded 

Yinon Planı ve Begin Doktrini’ne göre İsrail’in aksiyonları, Sudan Sevakin adasının önemi, 

Türkiye’nin Aden Körfezi ve Bab’ül Mendeb Boğazı Politikası, Yemen ve BAE’nin Sokotra 

Adası için askeri aksiyonları, Kıbrıs’taki Siyonist hedefler, Model ASRİKA bünyesinde 

Uluslararası Strateji ve İstihbarat Merkezi kurulması, Türkiye’nin Hint ve Pasifik Okyanusunda 

siyasi stratejik hedefleri,  Akabe Körfezi Sanafir ve Tiran Adalarının önemi;  siyasi askeri ve 

stratejik açıdan ele alınarak enerji maden ve ulaşım politikaları ile birlikte analiz edilmiş 

ve  gelecekteki on yıl içerisindeki su savaşları stratejilerine  ilişkin de  literatüre katkıda 

bulunulmuştur. 

 

Anahtar Kelimeler: Doktrin, Strateji, Kriz Bölgeleri, İstihbarat, Siyonizm, Ortadoğu, Afrika 
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VLADIMIR ZE’EV JABONTINSKY’NİN DEMİR DUVAR DOKTRİNİ 

VE NETANYAHU’NUN GAZZE POLİTİKALARI 

Dr. Hacı Uğur POLAT 

 

Siyonizmin kuruluş aşamasında, güncel deyimle şahinler ve güvercinler olarak ifade edilen iki 

fraksiyon mücadelesi gözle görülür bir şekilde varlığını sürdürdü. Herzl karizmatik liderliği ile 

iki grubu da yapı içerisinde tuttu. 6. Dünya Siyonizm Kongresi’nde, İngiltere’nin ‘Uganda’nın 

Yahudilere yurt edinme projesi’ teklifi, çatışmaları su yüzüne çıkardı. Herzl usta jongörlük 

hamlesi ile konuyu araştırma komisyonuna havale ettirdi. Sorunun çözümü, bir sonraki 

kongreye ertelendi. Jabotinsky, katıldığı ilk kongre olmasına rağmen tartışmalarda aktif rol aldı 

ve Herzl’e yakın durmakla birlikte muhalif kanatta yer aldı. 1923 yılında Demir Duvar 

Doktrini’ni kaleme aldı. 1925 ‘de Revizyonist Siyonizm’i, 1935 yılında da Dünya Siyonist 

Teşkilatından (WZO) ayrılarak, Yeni Siyonist Teşkilatı’nı (NZO) kurdu. Binyamin 

Netanyahu’nun babası tarihçi Benzion Netanyahu, Revizyonist Siyonizm Hareketi’nin önemli 

bir aktörüydü, kişisel olarak ta Jabotinsky’nin yönetici asistanıydı. Netanyahu’nun 

politikalarında, hocası Jabotinsky’nin Demir Duvar Doktrini’nin izlerini ve babasının etkisini 

gözlemleriz. Binyamin Netanyahu, politikalarında doktrini rehber edinirken bunu 

açıklamalarında da gurur duyarak ilan etti. Gazze, 2005 yılından beri İsrail ablukası altında 

dünyanın en büyük açık cezaevi konumundaydı. Ancak, 7 Ekim 2023 Hamas eyleminden sonra, 

Netanyahu’nun orantısız, kuralsız ve yıkıcı Gazze saldırıları, bölgedeki şiddet ve terör sarmalını 

zirveye taşıdı.  

Anahtar Kelimeler: Siyonizm, Direniş, Demir Duvar, Netanyahu, Gazze.  
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V. OTURUM: ORTADOĞU VE KUZEY 

AFRİKA’NIN EKONOMİK YAPILARI, 

POLİTİKALARI VE DÜNYA TİCARETİNE 

ETKİSİ, ENERJİ KAYNAKLARI VE PAYLAŞIM 

MÜCADELESİ 



 

DİJİTAL DÖNÜŞÜM ÇAĞINDA BÖLGEDEKİ VERGİ SİSTEMİ VE 

VERGİ POLİTİKALARI 

Ahmed Ogli ABDEL WAHED / Dr. Al -Tayep Hassan TIJANI 

 

ORTA DOĞU VE KUZEY AFRİKA'DA EKONOMİK YAPI VE POLİTİKALARIN 

ODAĞI VE BUNLARIN KÜRESEL TİCARETE ETKİSİ, ENERJİ KAYNAKLARI 

VE BUNLARI PAYLAŞMA MÜCADELESİ 

 

Dünyanın şu anda içinden geçmekte olduğu teknolojik gelişim ışığında, çoğu kuruluş dijital 

dönüşüm olarak adlandırılan çeşitli idari ve teknik süreçlerde teknolojiyi kullanma 

eğilimindedir. Dijital dönüşümün önemi, geleneksel süreçleri dijital olanlarla değiştirmek, iş 

akışı verimliliğini artırmak, hataları azaltmak, yeni hizmetleri hızlı ve esnek bir şekilde 

uygulamak, kalite ve performansı iyileştirmek ve üretkenliği artırmaktır.  Dijital dönüşüm 

stratejisinin geliştirilmesi, dijital dönüşüm kültürünün yaygınlaştırılması, dijital eğitim 

programlarının tasarlanması, dijital dönüşümün yönetilmesi ve finanse edilmesi gibi bir dizi 

gerekliliğin yanı sıra insani, teknik, güvenlik ve yasal gereklilikler ışığında, tüm çalışma 

alanlarında geleneksel bir sistemden BİT'e dayalı dijital bir sisteme geçiş. 

Bu teknolojik gelişme ışığında, ülkelerdeki geleneksel hükümetlerin, devlet hizmetlerini 

elektronik ortamda sağlayan e-devletlere dönüşmesi yoluyla toplumdaki vatandaşlara ve 

yatırımcılara sağlanan hizmetlerin verimliliğini artırmak için dijital dönüşüm gerekli hale 

gelmiştir ve bu da devlet ve özel kuruluşlarda dijital ekonominin teşvik edilmesinde hayati bir 

rol oynamaktadır. Vergi gelirleri devlet gelirlerinin ana kaynağıdır ve Çad ekonomisinde 

vergiler ekonomi gelirlerinin yaklaşık yüzde 7,1'ini temsil ettiğinden, ekonominin doğrudan 

bağlı olduğu yüksek nispi ağırlığı nedeniyle vergi gelirleri Çad Devleti'nde kamu 

harcamalarının finansmanının temel dayanağı olarak kabul edilir. Ancak bu sistem bir dizi 

zorlukla karşı karşıyadır; bunlardan en önemlileri Çad vergi mevzuatının modern vergi 

düşüncesine ayak uydurmakta gecikmesi, yüksek vergi kaçakçılığı oranlarının yanı sıra vergi 

idaresinin özellikle vergi kaçakçılığıyla mücadeledeki etkinliği ve yetkililerin bu idarenin bu 

hedeflere ulaşmadaki öneminin farkına varamaması nedeniyle vergi idaresinin vergi sistemini 

yönetememesi ve dolayısıyla vergi gelirlerinin zayıf kalmasıdır. Gelir vergisi, kurumlar vergisi, 

katma değer vergisi, kayıt ücretleri, yerel vergiler ve devlet ve yerel makamlar tarafından 

uygulanan diğer doğrudan ve dolaylı vergilerin tarh ve tahsiline ilişkin mali kanunlara uygun 

olarak 2021 yılında Çad'da Genel Vergi Kanunu'nun dijital platformu hayata geçirilmiştir. 

Vergi Kanunu sadece kaynakların toplanması ve yeniden dağıtılması için bir araç değil, aynı 

zamanda tüketicilerin, üreticilerin, yetkililerin ve vatandaşların yararına ekonomik faaliyetleri 

düzenleyen bir araçtır. Kamu finansmanının sürdürülebilirliği, istikrarı ve güvenliği her ülke 

için mutlak bir önceliktir. Ağırlıklı olarak vergilerle finanse edilecek. Vergilendirme alanında, 

istikrarlı, kârlı ve kolayca geri kazanılabilir vergi matrahları oluşturmak devletlerin çıkarınadır. 

Bu petrol dışı devlet gelirleri, 2012 yılında petrol dışı gelirlerin sadece %7,1'ini temsil edecek 

kadar olumsuz bir şekilde gelişmeye devam etmektedir ve GSYH 2022 yılında 12,7 milyar 

dolara ulaşmıştır ve kişi başına düşen gelir yıllık 1020 dolardır ve tarım GSYH'nin %40'ını 

temsil etmekte ve emtia ihracatının yaklaşık %80'ine katkıda bulunmaktadır ve buradaki 
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işgücünün yaklaşık %80'ini içermektedir ve endekste yer alan 189 ülke arasında 187. sırada 

olduğu için en az gelişmiş ülkeler arasında yer almaktadır ve tarım GSYH'nin %52,3'ünü temsil 

etmektedir. GSYH'nin yüzde 7'sini, sanayi toplamın yüzde 6,7'sini, hizmetler çıktının yüzde 

40,6'sını ve toplam doğal gelirler 2021 yılı için GSYH'nin yüzde 21,3'ünü temsil etmektedir. 

Gerçekten de Çad vergi sistemi, çoğu modern vergi sistemi gibi, bir yandan devletin egemenlik 

işlevlerini (polis, adalet ve ulusal savunma) garanti altına almak için vergilendirmenin gerekli 

olduğu düşüncesinden oluşan felsefi temelinden kaynaklanmaktadır. Nitekim, 26 Ağustos 1789 

tarihli İnsan ve Yurttaşlık Hakları Bildirgesi'nin 13. Maddesi şu şekildedir: “Kamu gücünü ve 

yönetim giderlerini korumak için ortak bir katkı kaçınılmazdır: Bu vergiler tüm vatandaşlar 

arasında yeteneklerine göre eşit olarak dağıtılmalıdır.” Çad Anayasası'nın 121. Maddesinin 7. 

paragrafı ‘- Her türlü verginin toplanma esası, oranı ve yöntemleri...’ hükmünü içermektedir.” 

». Vergilendirme Genel Müdürlüğünü düzenlemek ve yürütmek için. Çad'da petrolün 

işletilmesi nedeniyle vergi gelirlerinin 2/3'ünün petrolden, sadece 1/3'ünün normal vergi 

gelirlerinden geldiği unutulmamalıdır. Ancak 2015'ten bu yana, petrol üreten pek çok ülke gibi 

Çad da düşük petrol fiyatlarından etkilendi. Bu düşüş petrol gelirlerinin ve dolayısıyla bütçenin 

azalmasına yol açmıştır. Bu durum hükümetin Temmuz 2016'da, devlet kaynaklarının 

sürdürülebilirliğini sağlamak amacıyla petrol dışı gelirleri optimize etmek için bir dizi tedbir 

almasına yol açmıştır. Çad yönetimi, düzenli vergi gelirlerini iyileştirme ve en üst düzeye 

çıkarma sorunuyla karşı karşıyadır. Çad devletinin sürdürülebilir kaynaklara sahip olmasını 

sağlamak için petrol dışı gelirleri nasıl artırabilir ve çeşitlendirebiliriz? Araştırma bir giriş ve 

birinci bölümden oluşmaktadır: Vergi sistemine ilişkin genel hususlar ele alınmakta olup, ikinci 

bölümde ele alınmaktadır: Çad vaka çalışmasının üçüncü bölümünde ele alınmaktadır 
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İŞGÜCÜ PİYASASI VE İSTİHDAM YAPISI 

Ahmad AOUDJELI 

 

TAM METİN ARAPÇA OLARAK VAR  
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ORTADOĞU VE KUZEY AFRİKA’DA EKONOMİK BÜYÜMENİN 

ZORLUKLARI: İSLAM EKONOMİSİNDEN BİR BAKIŞ AÇISI 

Dr. Mohamed AL-NOURI 

 İslam Ekonomisi ve Finansı Profesörü 

Avrupa Beşeri Bilimler Enstitüsü - Paris, Fransa. 

mohamednouri@hotmail.fr 

Rahman ve Rahim olan Allah'ın adıyla 

Gelişmekte olan ülkelerde genel olarak ve özet olarak da Orta Doğu ve Kuzey Afrika (MENA) 

bölgesinde ekonomik büyüme sorunlarının araştırılması üç hususta özel önem taşımaktadır: 

Bunlardan ilki, dünya zenginliklerinin ve enerji kaynaklarının en az %50'sine sahip olan bu 

bölgenin jeo-ekonomik ve jeo-stratejik boyutunun uluslararası hırslar açısından onu stratejik 

bir hedef ve küresel ekonomik sisteme hakim olan büyük güçlerin nüfuz alanları üzerindeki 

mücadelenin ana ekseni haline gelmesidir. İkinci husus ise, dünyanın farklı bölgelerindeki 

birçok gelişmekte olan ülkeye benzer şekilde, bu bölgedeki çoğu ülkenin kalkınma çabalarının 

duraksaması ve hedeflenen ekonomik kalkışa ulaşamamaları ile ilgilidir. Dolayısıyla, bu 

bocalamayı etkileyen sorunlara ve faktörlere odaklanmak, geri kalmışlık potasından çıkıp 

ilerleme çemberine girmek için olası çözümlerin araştırılmasına katkıda bulunur.  

Üçüncü husus, bölge ülkelerinin bireysel ya da toplu olarak büyümeyi hızlandırmak, ekonomik 

dönüşümü sağlamak ve yeni yüzyılın başından bu yana, özellikle de 2008'deki finansal kriz ve 

2010'daki devlet borcu krizinin ardından kristalleşme sürecinde olan yeni uluslararası 

ekonomik düzende kendilerine seçkin bir konum garanti eden stratejik dönüşü başarmak için 

sahip oldukları fırsatların boyutuyla ilgilidir. Bu makale, taklit yaklaşımından veya gerçeklikten 

sapmış ve bu ülkelerin her birinin kültürel ve sosyal özelliklerini dikkate almayan büyüme 

modellerinin ithal edilmesinden kopan İslami ekonomi perspektifinden, bölge ülkelerinin kendi 

kendilerine yetme yetenekleriyle orantılı sabit ve istikrarlı büyüme oranlarına ulaşmalarını 

engelleyen temel sorunları ortaya koymaya çalışmaktadır.  

 

 Anahtar Sözcükler: ekonomik büyüme/ekonomik kriz/kendi kendine yetinme /büyüme 

modeli/zenginlik inşası/İslam ekonomisi/Ortadoğu ve Kuzey Afrika bölgesi/ 
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DAHA İYİ BİR YARIN İNŞA EDİN: "BİRLEŞİK GÜÇ: MODERN 

EKONOMİK GÜVENLİK İÇİN ORTAK PARA BİRİMİYLE GÜVENLİ 

DEĞER VE GÜVENLİ GELECEK" 

Shahzad SHAUKAT 

Finansal Ekonomist, 

M.Com, Yeminli Mali Müşavir 

shaukatshahzad@yahoo.com 

+92 323 285 7188 
 

“Birleşik Güç: Modern Ekonomik Güvenlik için Ortak Para Birimi ile Güvenli Değer ve Güvenli 

Gelecek” 

TEŞEKKÜR  

Assam Kongreleri, özellikle İslam ülkeleri coğrafyasına odaklanarak güncel küresel siyasi 

meseleleri ele almayı amaçlamıştır. Uluslararası, bölgesel ve yerel krizlere çözüm önerileri 

getirmeyi ve İslam ülkelerini ortak bir irade altında birleştirecek kurumlar oluşturmayı 

amaçlamıştır. Kongreler ayrıca bu kurumlar için yasal modeller oluşturmayı ve İslam dünyasına 

ve karar vericilere çözümler sunmayı amaçlamıştır. 

ASRICA İslam Birliği Model Uluslararası Kongrelerinin Birinci Serisi, 2017-2023 yılları 

arasında düzenlenen yedi uluslararası kongreden oluştu. Bu kongreler, İslam Birliği'nin 

oluşturulması için gerekli kurumların incelenmesi ve bu kurumlar için bir yasama modeli ve 

model bir anayasanın oluşturulmasıyla sonuçlandı. 

Yaklaşan ASRICA İslam Birliği Modeli “Krizlere Çözüm Arayışları Uluslararası Kongre” 

Serisi, 2024-2027 yılları arasında İslam coğrafyasındaki bölgesel krizleri ele almayı 

amaçlamaktadır. Özellikle, 2024 kongresi Orta Doğu (ODBIF) ve Kuzey Afrika (KABIF) 

bölgelerindeki krizlere çözüm bulmaya odaklanacaktır. Amaç, bu bölgeleri etkileyen acil 

sorunlar için uygulanabilir çözümler belirlemek ve önermek ve İslam dünyasında birlik ve 

istikrar arayışını sürdürmektir. Belge, “Daha İyi Bir Yarın İnşa Etmek” - “Birleşik Güç” adı 

altında hazırlanmıştır: Modern Ekonomik Güvenlik için Ortak Para Birimi ile Güvenli Değer 

ve Güvenli Gelecek” adıyla hazırlanmıştır. Bu belge, dünyadaki gücü dengelemek için gerçek 

çözümü ortaya koyacaktır.  Bu belgenin temel amacı, dünyada ekonomik adaleti sağlamak için 

dünya Müslümanlarının Ekonomik Savaşla yüzleşmesini finansal ekonomi perspektifiyle 

kolaylaştırmaktır.  

ÖZET 

ASSAM, bu birliğin küresel barış ve adalet için çok önemli olduğuna inanarak, Müslüman 

ulusların refah ve istikrarını sağlamak üzere birleştirilmesi için çalışmaktadır. ASSAM'ın 2017-

2023 yılları arasında düzenlediği ASRİKA İslam Birliği Model Uluslararası Kongreleri, İslam 

Birliği için gerekli kurumları ve yasal çerçeveleri oluşturmuştur. Önümüzdeki kongre serisi 

(2024-2027), 2024 yılında “Orta Doğu - ODBIF ve Kuzey Afrika - KABIF Bölgesindeki 

Krizlere Çözüm Arayışı” Kongresi ile başlayarak bölgesel krizleri ele almaya odaklanacaktır. 
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Orta Doğu ve Kuzey Afrika (MENA) bölgesi, Türkiye ve Pakistan ile birlikte ilan edilmemiş 

bir ekonomik savaşla karşı karşıya. ABD dolarının hâkimiyeti ve yerel para birimlerinin 

oynaklığı, modern bir ekonomik kölelik biçimi yaratmıştır. Bu ülkelerdeki insanlar artan 

borçlar, yüksek vergiler ve yükselen yaşam maliyetleri altında eziliyor. Ekonomik krizler her 

geçen gün daha da kötüleşmekte ve Filistin, Cezayir, Çad, Fas ve Tunus gibi ülkeleri ekonomik 

sorunlu noktalara dönüştürmektedir. Lübnan, Suriye, Libya, Mısır ve Yemen gibi önemli 

ölçüde devalüasyon yaşayan ülkeler ya temerrüde düşüyor ya da devalüasyon ve kamu borç 

yönetimi politikaları yoluyla yükü gelecek nesillere aktararak temerrüdü erteliyor. 

İsrail'in MENA bölgesinde gerçekleştirdiği soykırım gibi son olaylar, gerçek bir tepkiyi 

engelleyen ekonomik zayıflığın altını çizmektedir. Hiçbir Müslüman ülke İsrail aleyhinde 

konuşmayı göze alamaz. Şu anda Müslüman dünyasında üç ülke kategorisi var: para birimleri 

ABD dolarına sabitlenmiş olanlar, ılımlı dalgalanmalar yaşayanlar ve önemli ölçüde 

devalüasyon yaşayanlar. İlk grup, ABD doları ile sabit döviz kurları nedeniyle ekonomik olarak 

istikrarlıyken, diğer iki grup ekonomik zorluklarla mücadele ediyor ve ABD politikalarına karşı 

çıkamıyor. Bu ülkeler her devalüasyonda satın alma gücünü azaltan ve yaşam maliyetlerini 

artıran ikincil zararlarla karşı karşıya kalmaktadır. Devalüasyon bu ülkelerin mal ve 

hizmetlerini uluslararası alanda daha ucuz hale getirirken, bir dolarla daha fazlasını satın 

alabilen ABD doları sahiplerine fayda sağlıyor. Mısır, Türkiye ve Pakistan gibi ülkeler yüksek 

kamu borçları ve yüksek faiz oranları nedeniyle ekonomik olarak daha zayıf konumdalar. Sınırlı 

döviz rezervleri ile çatışmaya girmeyi göze alamazlar. Uyguladıkları politikalar halklarına 

önemli ölçüde ikincil zarar vermekte, gelecek nesillere yükümlülükler aktarmakta ve 

kaynakların değerini düşürmektedir. Bu nedenle herhangi bir çatışmaya katılmaları akıllıca 

olmayacaktır. Bu ekonomik eşitsizlik, kamu borçları üzerindeki yüksek faiz ödemeleri, ulusal 

kaynakların tüketilmesi ve büyümenin sınırlandırılmasıyla daha da kötüleşmektedir. Sonuç 

olarak bu ülkeler daha düşük fiyatlarla mal ve işgücü ihraç etmek zorunda kalarak yoksulluğu 

ve ekonomik bağımlılığı sürdürmektedir. Doların birincil silah olarak kullanıldığı ekonomik 

savaş, bu ülkelerin egemenlik ve istikrarını baltalamakta ve İslam ümmetine ikincil zararlar 

vermektedir. Güçlü dolar yoksul ülkeleri daha da yoksullaştırmakta, stratejik ekonomik 

reformlara ve bölgesel işbirliğine duyulan acil ihtiyacı vurgulamaktadır. Çözüm, uzun vadeli 

istikrarı sağlamak için dış borçları ortadan kaldırmaktır. Ancak borç tuzakları ve faiz, özellikle 

İslami ilkelerle çeliştiği için önemli zorluklardır. Bu krizlerin üstesinden gelebilmek için İslam 

ümmetinin tüm İslam dünyasında ortak bir para birimi oluşturması gerekmektedir. Paralel bir 

ekonomik sistem Müslüman ülkelerdeki insanların ekonomik konumunu güçlendirecektir. 

Ekonomik istikrar sağlandığında krizler de sona erecektir. Modern zamanlarda, rakipsiz kalmak 

için ekonomik güç şarttır.  Birleşik Güç sayesinde, Modern Ekonomik Güvenliğe ulaşmak için 

Ortak Para Birimi geliştirerek değerimizi ve geleceğimizi güvence altına alabiliriz. 

Anahtar sözcükler: Kur'an, Adalet, MENA krizlerine çözüm, Döviz Devalüasyonu, 

Ekonomik İstikrarsızlık, Modern kölelik, Modern ekonomik güvenlik, İslam Ümmeti, Ümmete 

Çözüm. Değerleme, İslami Ekonomik Sistem, Özkaynak Değerlemesi, Borç Değerlemesi, 

Riba, Tefecilik, Faiz, Finansal Ekonomi, İslami Finans, Konvansiyonel Finans, Helal 

Bankacılık, İslam'da Değerden Değere Değişim, İslam'da Eşit Haklar. 
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SAHRA ALTI AFRİKA'DA GİRİŞİMCİLİK: ÇAD MODELİ 

Dr. Ahmed OGLI ABDEL WAHED - Dr. Al-Tayeb Hassan TIJANI 

abouamar1976@gmail.com 

 

Afrika, geniş verimli toprakları, bol tatlı su kaynakları ve çeşitli iklimi ile yüzeyde büyük 

kaynaklara sahip olduğu için “nimetler diyarı” olarak kabul edilir. Ayrıca, jeolojik araştırmalara 

göre yeraltında farklı türlerde maden zenginlikleri bulunmaktadır. Bu nedenle, Afrika 

günümüzde ve gelecekte dünya jeopolitiğinde önemli bir konuma sahiptir 

Aynı zamanda, çoğu Afrika ülkesinde nüfusun %60'ından fazlasını temsil eden genç insan 

kaynakları açısından da zengindir ve çoğu ülkede altyapı, hizmetler ve yönetişim büyüme 

yolunda ilerlemektedir . 

Serbest meslek, birçok ülkede kamu şirketlerinin yaşadığı başarısızlığın üstesinden gelmek için 

özelleştirmenin faktörlerinden biri olarak kabul ediliyor. Bu nedenle bölgedeki öncüler, 

kurumlar ve bireyler, özellikle gençler, yerel ve uluslararası ortaklıklar yoluyla serbest meslek 

sahibi olmaya yönelmeye başladı. Finansal kurumlardan ve girişimcilerden uzmanlık, teknoloji 

ve finansman arayışında. Güney Afrika bölgesi, maddi ve beşerî kaynaklar açısından zengin 

olmasına rağmen, büyük devletlerin çıkarları etrafında sürekli çatışmalar nedeniyle en fazla 

sorun ve geri kalmışlık yaşayan bölgedir. Bu durum, savaşlara, göçlere ve bölgenin yaşadığı 

geri kalmışlığa yol açmıştır. Ancak, bölgedeki ülkelerin kalkınması ve gelişmesi için yerel ve 

uluslararası kurumlar tarafından birçok çağrı yapılmaktadır. Bu çağrılar, geleneksel olarak daha 

güçlü tarafın çıkarlarını gözeten ortaklıklar yerine, herkes için kazançlı ortaklıklar oluşturmayı 

hedeflemektedir. Ancak, bu eski ortaklıkların geleceği, bölgedeki birçok ülkede halkların bu 

kaynakları sürdürülebilir kalkınmayı sağlamak, yenilenebilir ve temiz kaynaklardan 

yararlanmak ve sanayi ve hizmetlere dayalı çok yönlü bir ekonomi oluşturmak amacıyla 

kullanma arzularına yanıt olarak gözden geçirilmektedir. Bu, bölgedeki birçok ülkenin, 

kaynaklarını ham halde dünya pazarına ihraç eden geleneksel ekonomiden kurtulup, ekonomik 

kararlarını özgürleştirme ve bu da siyasi kararlarını özgürleştirme yolunda bir adım olarak 

uygulamayı arzuladığı bir politikadır. Bu, bölge halklarının doğal ve temel bir talebi olarak 

görülmektedir. Çad, coğrafi konumu ve geleceğe yönelik beklentileri açısından bölgesel 

çevresinden uzak değildir. Bir yandan gelişmekte olan bir ülke, diğer yandan büyük maddi ve 

beşerî kaynaklara sahip bir ülkedir. Bu kaynakların uygun şekilde kullanılması, ülkenin 

gelişmesine ve iş gücü oranı en yüksek olan kesime uygun iş fırsatları yaratılmasına yol 

açacaktır. Bu, uygun yasal çerçeve, finansman ve uzmanlık sağlandığı takdirde mümkündür. 

Devlet, hibe ve küçük krediler programlarını destekleyerek, bankaları projeleri finanse etmek 

için belirli bir oran ayırmaya yönlendirerek ve girişimcilik alanında farkındalık haftaları ve 

eğitim kursları düzenleyerek bunu başarmayı hedeflemektedir. Bu, herkes için kazançlı 

ortaklıklar kurmak ve yerel ekonomiyi canlandırmak için uygun bir ortam yaratmayı 

amaçlamaktadır. Bu bağlamda yapılan araştırma ve incelemeler, doğrudan bu araştırmalardan 

fayda sağlayacak kesimi yönlendirmeye katkıda bulunacaktır. Karar alıcılar, bu araştırmalardan 

yararlanarak genel politikayı kaynakların en iyi şekilde kullanılması, iş piyasasının 

canlandırılması, istihdamın artırılması ve bireysel ve ulusal gelirin iyileştirilmesi yönünde 

yönlendirebilirler. Araştırma üç bölümden oluşuyor: İlk bölüm Sahra altı Afrika bölgesinde 

mevcut kaynakların tanıtılmasını konu alıyor, ikinci bölüm bölgedeki önde gelen ticari 

kurumları ele alıyor ve üçüncü bölüm Çad'daki girişimcilik deneyimini ele alıyor. 
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TUNUS, LİBYA VE CEZAYİR ARASINDAKİ ÜÇLÜ YAKLAŞIM: ARAP 

MAGRİB BİRLİĞİNİN ŞAFAĞI MI YOKSA ÇÖKÜŞÜNÜN ÖNCESİ 

Mİ? 

Prof. Ridha Chkoundali 

Ekonomi Profesörü 

Mağrip Birliği ülkeleri, bol doğal kaynakları, geniş coğrafi alanı ve gelecek vaat eden insan 

sermayesi sayesinde güçlü ve bütünleşik bir ekonomik ve politik güç oluşturabilecek 

jeostratejik potansiyele sahiptir. Ancak, 1989'da Marakeş'te Arap Mağrip Birliği'nin 

kurulmasından bu yana geçen 35 yıla rağmen, bu Mağrip rüyası gerçekleşmemiştir. Sonuç 

olarak, Mağrip ülkeleri ekonomik büyüme için önemli fırsatları kaçırmışlardır. Çok sayıda 

ekonomik çalışma, "Arap Mağrip" entegrasyonunun olmamasının bu ülkelere yıllık yüzde 2 ila 

3 büyüme puanı maliyetine yol açtığını göstermektedir. Mağrip rüyasının gerçekleşmesindeki 

bu uzun gecikme yalnızca politik nedenlerden değil, aynı zamanda zayıf bölge içi ticaret de 

dahil olmak üzere çeşitli ekonomik faktörlerden kaynaklanmaktadır. İstatistikler, Mağrip 

ülkeleri arasındaki ticaretin istisnai olarak düşük olduğunu, toplam dış ticaretlerinin yüzde 

3'ünden daha azını oluşturduğunu ve Avrupa Birliği, Güneydoğu Asya veya Latin Amerika gibi 

diğer bölgelerle karşılaştırıldığında küresel olarak en düşük rakam olduğunu ortaya 

koymaktadır. Bu ekonomik bloğun oluşmasının önündeki temel engellerden biri, Mağrip 

ülkelerinin ekonomileri arasındaki önemli eşitsizliktir. Cezayir ve Libya'nın ekonomileri 

rantçıdır ve petrol ve gaz çıkarma endüstrilerine büyük ölçüde bağımlıdır. Buna karşılık, Tunus 

ve Fas, büyük ölçüde üretim ve hizmetlere dayanan daha çeşitlendirilmiş ekonomilere sahiptir, 

ancak Avrupa pazarlarında sert rekabetle karşı karşıyadırlar. Mağrip bölgesinde izlenen 

ekonomik modeller ülkeler arasında önemli ölçüde farklılık göstermektedir. Cezayir ve Libya 

tarihsel olarak sosyalist bir yaklaşım izlemiştir ve devlet ekonomide baskın bir rol oynamıştır. 

Öte yandan, Tunus ve Fas, 1980'lerin başından beri Uluslararası Para Fonu ve Dünya 

Bankası'nın desteğiyle liberal bir piyasa ekonomisi modelini benimsemiştir. Bu yapısal reform 

programları, devletin ekonomideki rolünü özel sektör lehine azaltmış ve özellikle bazıları için 

gümrük koruması ve dış ticaret kısıtlamaları, diğerleri için ise piyasa açıklığı ve ticaret 

serbestleştirmesi konusunda kalkınma stratejileri ve ekonomik politikalarda önemli farklılıklara 

yol açmıştır. Mağrip Ülkelerinin ekonomik yapıları ve politikalarındaki bu farklılık, tipik olarak 

Avrupa Birliği gibi ekonomik blokların oluşumunda olduğu gibi belirli ekonomik göstergelerde 

yakınlaşmayı gerektiren benzerlik ve entegrasyon modeline dayalı Arap Mağrip Birliği'nin 

kurulmasını engellemiştir. Mağrip ülkeleri arasındaki mal ve insan akışını engelleyen kapalı 

sınırlar, gümrük engelleri ve altyapı eksikliği, bu birliğin kurulması olasılığını daha da 

zayıflatmıştır. Ancak, Sahra Altı Afrika'dan gelen düzensiz göçün zorluklarını ele almak için 

Tunus, Libya ve Cezayir arasında yakın zamanda gerçekleşen üçlü yakınlaşma, önemli bir 

bölgesel ittifakın başlangıcını işaret edebilir. Bu yakınlaşma, Tunus ve Annaba arasındaki tren 

seferlerinin yeniden başlamasına ve Tunus ile Libya arasındaki Ras Jedir geçişinin yeniden 

açılmasına yol açmıştır. Bu üçlü ittifak, Arap Mağrip Birliği'nin gerçek kuruluşunu 

müjdeleyecek mi yoksa bu uzun süredir devam eden Mağrip rüyasının sonunun başlangıcını mı 

işaret edecek? Bu makale, Mağrip ülkelerinin ekonomik gerçekliklerini analiz ederek ekonomik 

yapıları ve politikalarındaki farklılıklara ve benzerliklere odaklanmaktadır. Mağrip bloğunu 

inşa etmenin en iyi yaklaşımının, Avrupa'nın Avrupa Birliği'ni oluştururken izlediği benzerlik 
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ve bütünleşme modelinden ziyade tamamlayıcılıkta yattığını savunmaktadır. Makale ayrıca, 

Tunus, Libya ve Cezayir arasındaki son üçlü anlaşmanın ışığında Mağrip ülkeleri arasındaki 

ekonomik iş birliği olasılıklarını da araştırmaktadır. Bu ittifak, Arap Mağrip Birliği'nin gerçek 

kuruluşuna doğru atılan ilk adım mı olacak yoksa sonunun başlangıcı mı olacak? 
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VI. OTURUM: ORTADOĞU VE KUZEY 

AFRİKA MERKEZLİ GÖÇ HAREKETLERİ 

SEBEPLERİ VE SONUÇLARI 

 



 

MISIR’DAKİ SU KITLIĞI SORUNUNA ÇÖZÜM BULMA VE MISIR 

İLE SUDAN ARASINDAKİ ETNİK AZINLIK NÜFUS OLAN NÜBYE 

HALKININ YENİDEN YERLEŞTİRİLMESİ 

Dr. Tamer SALEM 

Afrika Çalışmaları Profesörü, SOAS Londra Üniversitesi 

Oxford Üniversitesi Ortadoğu Çalışmaları Merkezi Ziyaretçi Profesörü 

tmr.mail@gmail.com 

 

Araştırma, Asvan Yüksek Barajı'nın inşasının bir sonucu olarak Nubyalıların zorunlu göçüne, 

yeniden yerleşim sorunlarına ve zorunlu göçün kültürel ve ekonomik refahları üzerindeki 

etkilerine odaklanmaktadır. Çalışmanın ele aldığı bir diğer konu da sürdürülebilir yönetim 

uygulamaları açısından Nubian Kumtaşı Akifer Sistemi'dir. Nübye deneyiminin tarihsel, sosyal 

ve çevresel yönlerini ele alan bu araştırmada anketler, mülakatlar ve vaka çalışmaları gibi karma 

yöntemler kullanılacaktır. Böyle bir çalışma, Nubyalıların yaşadığı çeşitli zorlukların çok yönlü 

bir şekilde anlaşılmasını sağlayacak ve hayati önem taşıyan su kaynaklarının yönetimi için etkili 

yollar sunacaktır. 
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MENA MERKEZLİ GÖÇ HAREKETLERİNİN NEDENLERİ VE 

SONUÇLARI 

Dr. Ali Mori SANKİ  

Lansana Konti Sonfonia Üniversitesi- Konakri - (Eğitim Kurumu - Fakülte) 

Arap Dili ve Uygarlığı 

alymk3@gmail.com 

 

Hamd Allah'a, salât ve selâm Allah'ın Resul’üne olsun. Ve sonra: 

Göç, Orta Doğu toplumunda ciddi bir sosyal olgudur ve ister kısa ister uzun vadede olsun, birey, 

grup ve bir bütün olarak toplum düzeyinde birçok sosyal ve psikolojik etki ve sonuç 

doğurmaktadır. Bu nedenle, modern ülkeler bu olguyu suç saymış ve faillerine cezalar 

uygulamıştır, bu nedenle bu olguyu önlemek ve tedavi etmek için çözümler geliştirmek faydalı 

olmuştur. Bu mütevazı araştırmanın odak noktası, Orta Doğu ve Kuzey Afrika bölgesindeki bu 

olgu, nedenleri, sonuçları ve bununla mücadele mekanizmaları etrafında dönmektedir; çünkü 

göçmenlerin çoğu, bu ulus için en büyük insan enerjisi olan genç Müslüman çocuklardır. 

Kıtalararası giriş limanlarına sınırı olan ülkeler, yasal ve yasadışı göçe ilgi duyanlar ve adaylar 

için bir mıknatıs gibidir ve bu durum ev sahibi ülke için sonuçsuz değildir. Bugün göçmenlerin 

yöneldiği en önemli ülkelerden biri Türkiye'dir ve bu göç nedeniyle nüfusun demografik yapısı 

üzerinde olumlu ya da olumsuz bir etkiyi de beraberinde getirmektedirler. 

Araştırmanın önemi 

Bu araştırmanın önemi, içinde bulunduğumuz çağın önemli meselelerinden biri olan Müslüman 

toplumun bazı kesimlerinin dini, ahlaki ve İslami kimliklerini kaybetmelerine yol açan bu 

yoldaki davranışlarına ışık tutmasının yanı sıra toplumda göçün artması ve büyümesiyle ilgili 

etki ve yansımaları tespit etmesinde yatmaktadır. 

Araştırmanın hedefleri 

1. Göçün gerçekliğini ve nedenlerini tanımak. 

2. Bu olgunun sosyal, psikolojik ve ekonomik etkilerini tanımak. 

3. Uygun çözümler ve rehberlik geliştirmeye gayret etmek. 

Allah'tan söz ve amellerde başarı ve hidayet dileriz ve salli Allahümme ala seyyidina 

Muhammedin ve ala alihi ve sahbihi ve sellim.  
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GÖÇÜN DİNİ VE SOSYAL İNANÇLAR ÜZERİNDEKİ ETKİSİ 

Prof. Dr. Abdullah Osman BETTY 

 

Bu araştırma, Kuzey Afrika ve Orta Doğu'dan, bir kısmı ekonomik ve sosyal faktörlerden 

kaynaklanabilecek birçok nedenin daha da karmaşık hale getirdiği ve bu faktörlerden en 

büyüğünün dini faktör olduğu konusuna ışık tutması açısından özetlenmiştir. Orta Doğu ile 

Kuzey Afrika arasında bir ilişki vardı ve bu ilişki İslam'ın ortaya çıkışından sonra da devam 

etti. 

Göç sosyal bir olgudur ve bireyin ve toplumun sosyal, kültürel ve psikolojik yapısına olumlu 

ya da olumsuz etkilerinin olduğunu görüyoruz. 

Birinci eksen: Ekonomik, siyasi, sosyal ve dini ilişkilerle birlikte Ortadoğu ve Kuzey Afrika'nın 

duruşu. 

İkinci eksen: Orta Doğu ve Kuzey Afrika'daki göçü ve bunun iki mantık arasındaki sonuçlarını 

ele alıyor. 

Üçüncü eksen: Orta Doğu ve Kuzey Afrika'dan gelen göçün örtüşen etkileri ve göç olgusuyla 

bağlantılı sosyal inanç faktörleri ve dini konular. 

GİRİŞ 

Göç, göçmenin kendisini buna yönlendiren tüm koşullardan uzaklaşarak, her yönüyle daha iyi 

bir yaşam arayışı içinde hareket ettiği, halklar arasındaki uzun vadeli ilişkileri birbirine 

bağlayan demografik bir olgu olarak kabul edilir. Göçün tek olarak kalması muhtemeldir. 

İslam'dan önceki yıllar boyunca dünyadaki en önemli ve karmaşık sosyal zorluklardan biri olan 

göçün, dini sonuçları çok büyüktür. 

Kuzey Afrika, İslam'ın yayılışının ve çağlar boyunca yayılmasının bir örneğiydi. Kuzey Afrika, 

coğrafi konumu nedeniyle İslam'ın yayılmasıyla öne çıkmış ve ortak sosyal ilişkilerin yayılması 

için göç tarihini ölümsüzleştirmiştir. Alimler dinin taşıyıcılarıydı, seleflerin ardından 

geliyorlardı; genel Müslümanlar da hareketleri yoluyla onu bir yerden bir yere yayıyorlardı. 

Hicret, İslam'ın Afrika'ya girmesinin ve onun Arap Yarımadası'ndan Kuzey Afrika'ya kadar 

erken ve sonraki devirlerde İslam'a ulaşmasının, yavaş yavaş kan evliliği yoluyla duygusal ve 

ahlaki olarak onlarla kaynaşmasının ve onları kültürel olarak İslam'ın rehberliğine 

dönüştürmesinin en önemli araçlarından biridir ve sosyal olarak. 

Aşağıdaki sorunun cevabı ışığında: 

Artan göç olgusunun arkasında yatan faktörler nelerdir ve Kuzey Afrika bölgesindeki 

kalkınmanın göstergeleri nelerdir? 

Yukarıdaki bilgiler aracılığıyla bu makale, göçün en önemli sosyal ve psikolojik etkilerini ve 

yansımalarını ve Asya ve Afrika'da göçle mücadele mekanizmalarını ele almaya geldi. 

ARAŞTIRMANIN ÖNEMİ 

Araştırmanın önemi, göçün insan enerjisi ile ilgili güncel en önemli konularına ve çeşitli 

alanlardaki kalkınmaya olan etkilerine ışık tutması, göç olgusunun Kuzey Afrika ve Afrika 
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toplumlarında artış ve büyümesine ilişkin etki ve yansımalarını tespit etmesinden 

kaynaklanmaktadır. 

ARAŞTIRMA AMAÇLARI 

1 - Ortadoğu ve Kuzey Afrika'daki göç olgusuna sosyolojik ışık tutmak. 

2- Ortadoğu ile Kuzey Afrika arasındaki göç iddialarını tanımlayınız. 

3 - Kuzey Ortadoğu ve Kuzey Afrika üzerinden göçün sosyal ve dini etkilerinin incelenmesi. 
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ORTADOĞU VE KUZEY AFRİKA MERKEZLİ GÖÇ 

HAREKETLERİNİN NEDENLERİ VE SONUÇLARI 

Burak ERENOĞLU 

Proje Koordinatörü 

ESN, Proje Koordinasyon Departmanı 

  erenogluburakk@gmail.com 

 

Göç, İslam tarihi ve hukukunun merkezi bir temasını oluşturur; Hz. Muhammed’in ve ashabının 

hicreti, İslam medeniyetinin temellerini atmıştır. Günümüzde, özellikle Orta Doğu ve Kuzey 

Afrika (MENA) bölgesinden gelen göç, önemli bir mesele olmaya devam etmektedir. İslamcı 

bir bakış açısı, göçü sadece siyasi veya ekonomik bir olgu olarak değil, aynı zamanda inanç, 

sosyal adalet ve bireyler ile devletlerin ahlaki sorumlulukları açısından derin bir test olarak 

görmektedir. Bu makale, MENA bölgesindeki göçün çok boyutlu nedenlerini incelemeyi, 

siyasi, ekonomik ve çevresel faktörlere odaklanarak sonuçlarını dini, sosyolojik ve ekonomik 

bakış açılarıyla analiz etmeyi hedeflemektedir. Özellikle, bölgede yaşanan savaşlar, iç 

çatışmalar, ekonomik krizler ve çevresel sorunlar gibi dinamiklerin göçü nasıl şekillendirdiği 

ele alınacaktır. Ayrıca, Türkiye’nin, göç hareketleri açısından nasıl ekonomik ve manevi 

faydalar sağlayabileceğine özel bir vurgu yapılarak, İslami mirası ve insani sorumlulukları ile 

uyumlu bir şekilde ele alınacaktır. Türkiye’nin, zulümden kaçanlara tarihsel olarak sağladığı 

sığınma rolü ve insani ilkelere olan bağlılığı, onu göç tartışmalarında eşsiz bir konuma 

getirmektedir. Bu süreçte, büyük göç akınlarının getirdiği sosyal entegrasyon ve kaynak tahsisi 

gibi zorluklar da incelenecek, toplumda uyumu sağlamada merhamet, adalet ve karşılıklı 

saygının önemine vurgu yapılacaktır. Türkiye’nin bu konudaki rolü hem bölgesel istikrar hem 

de uluslararası ilişkiler açısından kritik bir öneme sahiptir.  

Anahtar kelimeler: Göç, Orta Doğu, İslam, Demografi, Türkiye, Sosyopolitik Etkiler 
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YEMEN’DEKİ SİYASİ ÇATIŞMANIN COĞRAFİ BOYUTLARI 

Dr. Abdel Khaleq DAHESH 

 

Yemen, kadim ve çağdaş tarihi boyunca pek çok dış saldırı ve istilaya sahne olmuştur. MS 1839 

ile MS 1967 yılları arasında (129) yıl süren güney bölgelerinin İngiliz istilasına ve işgaline 

maruz kalmıştır. Güney bölgelerinin elinden alınması ve iki eyalete bölünmesi. 

İngiliz işgalcinin ayrılmasının ardından Yemen artık ne ulusal birliğe ve birleşik coğrafyaya 

kavuştu ne de iki parça düzeyinde siyasi istikrara tanık oldu. Her iki parça düzeyinde de siyasi 

huzursuzluklara, siyasi şiddet ve askeri operasyon döngülerine tanık oldu. Kısmı ve iki kısmı 

arasında. 22 Mayıs 1990'da Yemen, Sovyetler Birliği'nin dağılması ve Doğu Avrupa'daki 

sosyalist sistemin ardından iki parça arasında bütünleşmiş bir birliğe ve o dönemde iki 

uluslararası kutup arasındaki uluslararası rekabetin azalmasına tanık oldu. Birlik, Yemen'de 

istikrara yol açacak ve onu istediği devleti kurma konusunda özgürleştirecekti, ancak 

coğrafyanın laneti bu halkın güvenlik ve istikrardan yararlanmasına izin vermedi. Yemen 

birçok krize, çatışmaya ve savaşa tanık olurken, coğrafi boyutlar büyük rol oynadı. ve bunlarda 

önemli bir rol oynuyor. 

Yemen'deki çatışma birbiriyle örtüşen siyasi, ekonomik, sosyal ve bölgesel faktör ve boyutlara 

sahip olsa da, mevcut çatışmanın ana itici gücü olan etnik ve mezhepsel boyutlardan, Yemen'in 

stratejik konumundan ve sahip olduğu coğrafyadan bahsetmiyorum bile. Uluslararası güçlerin 

hayati bir boyutu olan müdahaleler, bölgesel ve uluslararası ve iç çatışmaları körükleyen, 

özellikle dünyanın birçok ülkesinin birçok hayati çıkarlarının iç içe geçtiği siyasi gerçekliğin 

çözümüne engel olan önemli katkılar sağlamıştır. Antik kentin, İsrail ile yaşanan Arap-İslam 

çatışmasındaki konumu, diğer coğrafi boyutlarının yanı sıra, dünya kıtaları arasında bir bağlantı 

alanı olması, en önemli su yolları üzerindeki kontrolü ve uluslararası alanda önemi büyüktür. 

Hint Okyanusu, Arap ve Kızıl Bahreyn ve Aden Körfezi ile sınırları, gemi rotası ve sınırları, 

Yemen'de devam eden çatışmanın coğrafi boyutlarının incelenmesini büyük önem taşıyor; 

çünkü etkileri Yemen coğrafyasının ötesine geçerek bölgesel etkiyi etkiliyor. ve uluslararası 

arenada. 

Çalışmanın önemi: Çalışmanın önemi, Yemen'in işgal ettiği jeopolitik konumu ve ticari, 

ekonomik ve askeri öneme sahip birçok açık deniz adasına sahip olması da dahil olmak üzere 

sahip olduğu diğer coğrafi faktörlerin yanı sıra diğer alan, iklim ve topografya faktörlerinin 

vurgulanmasında yatmaktadır. Arap ve İslam düzeyinde olumlu bir bölgesel rol oynaması, 

kendisine yönelik komploların ve iç işlerine müdahalenin düzeyini artırdı ve siyasi, ekonomik 

ve askeri yeteneklerini ve bileşenlerini felç etti. Özellikle biyolojik sınırların uluslararası 

ilişkilerin başarıya ulaşmasında en önemli belirleyicilerden biri haline gelmesinden sonra, 

günümüz uluslararası çatışmalarının en önemli boyutlarından biri olan siyasi coğrafyanın 

incelenmesinin önemi, Arap ve İslam milleti açısından ne kadar önemlidir. Devletlerin hayati 

çıkarları. 

Çalışmanın Amacı: Bu çalışma aşağıdaki hedeflere ulaşmayı amaçlamaktadır: 

A- Yemen'in uluslararası kutuplaşmanın ana itici gücü ve itici gücü olan coğrafi boyutu göz 

önüne alındığında, dış müdahalenin Yemen'in iç işlerine açıklığa kavuşturulması, Yemen'i 

hegemonya ve nüfuz rekabetine, hatta vekâlet çıkarlarının savaşına sahne haline getirmiştir. 
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B- Yemen'in coğrafi konumu (Jeopolitik), temsil ettiği uluslararası önem, Yemen coğrafyasının 

Arap ve İslam düzeyindeki olumlu yansımalarının vurgulanması ve Arap ve İslam düzeyindeki 

siyasi yetkilendirmelerde Yemen coğrafyasına biçilen rolün açıklığa kavuşturulması. 

C- Yemen'in güvenlik ve istikrarını etkileyen coğrafi boyutların, mevcut çatışmalara 

katkılarının boyutunun, Yemen siyasetine ve Yemen siyasi karar alma süreçlerine 

müdahalesinin gücünün belirlenmesi. 

D- Coğrafi boyutları daha net ve derinlemesine anlamaya yönelik yaklaşımlar bulmak ve 

bunları Yemen ikilemini Arap ve İslami boyutlarıyla çözmeye çalışmak, böylece Yemen'in 

aktif ve hayati bir Arap ve İslam üyesi olarak önemli rolünü yerine getirebilmesi. 

Çalışma Sorunu: Yemen uluslararası stratejide çok önemli bir coğrafi konuma sahiptir. Bu 

konumun Yemen'in gücüne, kültürel rönesansına ve siyasi istikrarına yardımcı olacağı 

umuluyordu. Müdahalesi, iç siyasi çatışmalarını körüklemiş ve halen var olan istikrarsızlığa 

katkıda bulunmuştur. 

Yemen'in yaşadığı şiddet ve silahlı siyasi çatışmalar, özellikle iç boyutlarında mezhepsel, 

mezhepsel ve bölgesel boyutları iç içe geçmiş olsa da, dış gündem çatışmalarının güçlü ve 

dikkat çekici bir şekilde coğrafi boyutları içermesi, konumu bir ikilem haline getirmiş ve bu 

durum Yemen'i etkilemiştir. Yemen'in güvenliğini ve istikrarını tehdit ederek, ülkenin siyasi ve 

ekonomik yeteneklerini felce uğrattı, egemenliğini ihlal etti, limanlarını ve karasularını 

uluslararası militarizasyona ve deniz filolarının toplanmasına maruz bıraktı. 

Çalışma hipotezleri: Yemen'in jeopolitik konumunun, Yemen'in yaşadığı silahlı siyasi 

çatışmaların temel dayanaklarından biri olduğuna inanan çalışmanın problem sunumu ışığında, 

çalışmanın hipotezi coğrafi boyutların farklı olduğu gerçeğine dayanmaktadır. Şiddeti ve silahlı 

çatışmaları körükleyen ve körükleyen dış müdahalelerin temel nedeni ve çözüme yönelik siyasi 

yaklaşımların olmayışı. 

Çalışma müfredatı: Çalışma, özellikle ülkelerin dış politikalarının formüle edilmesinde ve 

uygulanmasında önemli bir belirleyici olarak jeopolitik nedenlerden kaynaklanan siyasi 

teorilere olan güvenin artmasıyla birlikte, siyasi olguların incelenmesinde önemli 

yaklaşımlardan biri olan coğrafi yaklaşıma dayanmaktadır. Çalışma, Yemen sorununun 

köklerine dair tarihsel incelemelerde veya siyasi boyutların analiz edilmesinde ve dış 

müdahalelere yönelik gizli ve görünür sebeplerin araştırılmasında ve tezahürlerinin 

vurgulanmasında sistem analizi yaklaşımından vazgeçilemez. 

Çalışma için önerilen plan: 

1- Giriş niteliğindeki giriş ve çalışmanın teorik çerçevesi 

2- Kavramları ve terminolojiyi anlamaya yönelik yaklaşımlar.  

3- Yemen'in coğrafi konumu daha önemli 
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“ULUSLARARASI KRİZLERE ÇÖZÜM ARAYIŞI” KONGRE SERİSİ 

KRİZLERE ÇÖZÜM ARAYIŞI KUZEY AFRİKA: SUDAN ÖRNEĞİ 

Dr. Sheila Ainon YUSSOF Ph. D 

Malezya 

syussof@yahoo.com 

 

15 Nisan 2023'te Hartum'da Sudan Silahlı Kuvvetleri (SAF) ile paramiliter Hızlı Destek Güçleri 

(RSF) arasında yaşanan şiddetli çatışmalar, dünyanın en büyük insani krizlerinden biri haline 

gelen ülke çapında bir çatışmayı ateşledi. Milyonlarca insan ülke içinde ve sınır ötesinde 

yerlerinden edildi. Binlerce insanın gıdaya erişimi ya çok az ya da hiç yok. Şiddet ve açlık 

hayatlarını ve geleceklerini tehdit ettiği için bu yıkıcı krizin yükünü çocuklar çekiyor. Bir yılı 

aşkın süredir, çatışma ve şiddetten etkilenen insanlar kitlesel yerinden edilme krizlerine maruz 

kalmıştır. 12 milyondan fazla insan yerinden edilmiştir ki bu da Sudan nüfusunun yaklaşık 

dörtte birine tekabül etmektedir. Yıkımı özetlemek gerekirse, Sudan krizi kitlesel yerinden 

edilme, akut gıda güvensizliği, açlık, daha geniş kıtlık riski, sağlık acil durumu ve eğitim kaybı 

ile sonuçlanmıştır. Nüfusun %97'sinden fazlası Sünni Müslüman olup küçük bir Hıristiyan 

azınlık bulunmaktadır. Sudan uzun süreli bir krizden bir felakete doğru ilerliyor gibi 

görünmektedir. Burada akla gelen soru, Müslüman örgütlerin ve ülkelerin bu iç savaş ve 

insanlığın kitlesel olarak yerinden edilmesi senaryosunun neresinde olduğudur? Sudan'da 

Müslüman nüfusun çoğunlukta olduğu göz önünde bulundurulduğunda, İİT ve Afrika 

Birliği'nin Sudan'daki iç savaşların sona erdirilmesi ve insani krizlerin hafifletilmesi için 

gösterdiği çabalar nelerdir? Barışa aracılık etmek ve insani krizlerin üstesinden gelmek için 

etkili müzakereler yapıldı mı? ASSAM İslam Birliği bu insani felaketin üstesinden gelinmesine 

nasıl katkıda bulunabilir? Bu makale, Sudan'daki savaşı sona erdirmek ve insani krizlerin 

üstesinden gelmek ve Sudan'ın iç savaşları sona erdirip ulus inşasına odaklanması için anlamlı 

çözümler sunacaktır. 

Anahtar sözcükler: Çatışma, insani kriz, kitlesel yerinden edilme, yoksulluk, açlık, Sünni 

Müslümanlar. 
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HİNDİSTAN’IN ELİNDEKİ JAMMU VE KEŞMİR'DE YARGISAL 

HESAP VEREBİLİRLİĞİN BAŞARISIZLIĞI: İNSAN HAKLARI VE 

YASAL ÇÖZÜMLER AÇISINDAN SONUÇLARIN 

DEĞERLENDİRİLMESİ  

Abdur Rasheed TURABI  

 

Bu araştırma makalesi, Jammu ve Keşmir'in tartışmalı bölgesinde yargı ile insan haklarının 

uygulanması arasındaki karmaşık ilişkiyi incelemektedir. Bölgenin kendine özgü siyasi ve 

sosyal dinamikleri göz önüne alındığında, ulusal güvenlik kaygıları ve siyasi çıkarlar karşısında 

vatandaşların haklarının korunmasında yargının rolü hayati önem taşımaktadır. Bu çalışma, 

yargının yaşam hakkını korumakta başarısız olduğu, siyasi etkilerin adli atamalara ve 

operasyonlara müdahale etmesine izin verdiği ve güvenlik güçlerinin insan hakları ihlalleri 

vakalarını yetersiz bir şekilde ele aldığı örnekleri incelemektedir. Analiz, Jammu ve 

Keşmir'deki yargı süreçlerindeki sistemik sorunları ortaya çıkarmayı ve çatışma bölgelerindeki 

adalet ve insan hakları için daha geniş sonuçları araştırmayı amaçlamaktadır. 
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